
KNÍŽKY PRO
VŠECHNY
ŠKOLÁKY

VÁNOCE 2024

KNÍŽKY PRO
VŠECHNY
ŠKOLÁKY



Slon byl dneska v lese.

Domů klády nese. 

Svázal si je lasem, 

co nosí za pasem. 

Nese holub dopis huse, 

zpozdil se s ním v autobuse.

Spěchá k hezké husí paní,

nese jí milostné psaní

od husího nápadníka, 

co bez husy steskem vzlyká. 

Ve vesnici zvané Nazaret žili dva mladí lidé jménem Josef 

a Marie. Brzy se měli vzít a měli plné ruce práce s přípravou 

všeho potřebného pro dům, ve kterém chtěli bydlet.

Josef, který byl truhlář, vyrobil nábytek a Marie jakožto 

velmi zručná švadlena ušila prostěradla, závěsy a ubrusy. 

a101f0f0010433_pribeh-vanoc-kb.indd   8-9
a101f0f0010433_pribeh-vanoc-kb.indd   8-9

22.05.2024   8:24:1122.05.2024   8:24:11

48

49

Chvíli kolečko zkoumal a pak zjistil, že se uvolnily všechny 

šroubky a jeden dokonce chybí. Tedík vybral jiný ze svých zásob, 

kolečko vrátil na místo a všechny šroubky utáhl. Bětka se zase 

mohla rozjet. Nejprve jen opatrně na zkoušku popojela sem a tam. 

Potom ještě jednou o trošku dál a zpět. Kolečko naštěstí pevně 

drželo a mašinka tak mohla zase vesele jezdit po kolejích. Byla 

ráda, že potkala tak hodného a šikovného kamaráda, který jí ko-

lečko dokázal rychle opravit. Srdečně mu poděkovala a hned se 

vydala na cestu, aby včas dovezla balíčky lidem, kteří  se už na ně 

moc těšili.

Vydává: Albatros Media, a.s., 5. května 1746/22, Praha 4 — Nusle, 140 00, IČ: 28377141,
kkf@albatrosmedia.cz, tel.: +420 724 122 814, vychází 4x ročně.

Distribuce: Albatros Media, a.s., Tisk: Walstead Moraviapress s.r.o., 690 02, Břeclav, U Póny 3061. 
Evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 22489.

DŮLEŽITÁ INFORMACE
JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?

Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, můžete si je objednat dvěma 
způsoby:

   1. Vyplňte objednávku na s. 21 a předejte ji prostřednictvím dětí 
do školy, kde knížky objedná hromadně pedagog, který má na starosti 
spolupráci s Knižním klubem Fragment. U tohoto pedagoga pak děti 
objednané knížky zaplatí a vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za 
zvýhodněné ceny uvedené v katalogu a nebudete platit žádné poštovné.

   2. Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e–shop 
www.albatrosmedia.cz, kde knihy zaplatíte předem (online) při objednání 
a knihy pak přijdou na vámi uvedenou adresu. 
Při zadání slevového kódu KKFVANOCE24 získáte na všechny knížky 
slevu 20 % z původních cen (slevy se nesčítají) a navíc poštovné zdarma 
při objednávce nad 499 Kč. Výsledné ceny se slevou, které se mohou 
mírně lišit od katalogových cen, uvidíte v košíku po zadání slevového kódu. 
Kód má platnost od 1. 11. 2024 do 30. 11. 2024. Knihy expedujeme do 
vyprodání zásob.

PŘÍBĚH VÁNOC
RAIMON CARRASCO

Zastavte se na chvilku v uspěchaném advent-
ním čase a seznamte se s příběhem o narození 
Ježíška. Poutavý text upravený tak, aby mu 
snadno porozuměly malé děti, je doprovázený 
úžasnými ilustracemi. Mimo samotného příbě-
hu se dozvíte, jaké tradice se k  němu vážou 
a jak se slaví Vánoce v různých částech světa.

Věk: 3+, 260 x 230 mm, leporelo, 38 str.

299,–239,–

HRAVÉ ŘÍKANKY  
NA PROCVIČOVÁNÍ 
VÝSLOVNOSTI –  
JOSEF LADA
ESTER STARÁ

Procvičujte se svými dětmi správnou výslov-
nost již od nejútlejšího věku. Veselé říkanky 
doprovázené nezapomenutelnými ilustracemi 
Josefa Lady pomohou našim nejmenším roz-
víjet jazykový cit a  slovní zásobu a  trénovat 
důležité hlásky jako jsou D, K, L, Č, Š, Ž, C, S či 
Z a jejich rozlišování.

Věk: 3+, 190 x 275 mm, leporelo, 14 str.

249,–19
9,–

NA MINUTKU  
O MAŠINKÁCH
VERONIKA ZAJÍCOVÁ

Třináct krátkých pohádek na dobrou noc pro 
malé i velké milovníky železnice, vlaků a  loko-
motiv! Zachumlejte se do peřin a užijte si po-
hádkové dobrodružství, které vás povozí po 
kolejích, a nejen to. Jak to dopadlo s mašinkou, 
která uvízla v tunelu? Kdo pomohl vláčku, který 
nemohl uvézt těžký náklad? Proč byla malá lo-
komotiva smutná? Nevíte? Tak se rychle dejte 
do čtení.

Věk: 3+, 160 x 195 mm, váz., 64 str.

Jak vznikly Vánoce, 
které dnes slaví 

lidé po celém světě?

249,–19
9,–



KÁJA A BAMBULÁČEK  
POHÁDKY Z BAMBULKOVA
KOLEKTIV, KAROLÍNA BLEHOVÁ, 
MONI BARCZIK

Malého kluka, který se jmenuje Bambuláček a kama-
rádí se s culíkatou Kájou, už jistě všichni znáte. Možná 
jste slyšeli i o  tom, že bydlí ve vesničce Bambulkov, 
která leží uprostřed hlubokého lesa. Určitě ale ještě 
nevíte, jak to tam vypadá a kdo tam bydlí společně 
s ním. Chtěli byste se tam podívat a seznámit se se 
všemi bambulkovými skřítky? V  tom případě jste tu 
správně. Pohádky z Bam-
bulkova vás zavedou pří-
mo do vesničky, kde spo-
lečně s  Bambuláčkem 
a jeho kamarády prožije-
te spoustu krásných pří-
běhů.

KNÍŽKA SE SAMOLEPKAMI 
ČTYŘI ROČNÍ OBDOBÍ
JOLI HANNAH

Čtení se samolepkami je zábava!
Objevte skvělou interaktivní knížku s  více než 
350 samolepkami, která kombinuje čtení se zába-
vou. Co stránka, to nové možnosti poznávat a tvo-
řit. Díky samolepkám mohou děti vytvářet rozma-
nité scenerie a  přitom se dozvědět spoustu 
zajímavostí o ročních dobách. Práce se samolep-
kami pomáhá rozvíjet kreativitu, představivost 
a jemnou motoriku.

1. kapitola

Pod čerstvě napadanou bílou peřinou se cosi 

pohnulo. Jednou, podruhé, potřetí… To se 

malá lištička Malvínka pokoušela vyhrabat ze 

svého vyhřátého pelíšku. Liščí nora, ve které 

žila, byla ukrytá hluboko pod zemí. Když šla 

večer spát, venku foukal mrazivý vítr, 

ale v noře bylo celou noc příjemné teploučko.

„Co… co… co to je?“ podivila se, když 

čumáčkem narazila na cosi mokrého 

a studeného. Ranní sluníčko se odráželo 

od sněhových krystalů a oslepovalo ji tak, 

že skoro nic neviděla. Vystrašeně zatřásla 

hlavou a sklepala ze sebe jemný poprašek. 

Konečně se jí podařilo otevřít oči. 

Všechno okolo bylo bílé. Malvínka nechápavě 

zakroutila hlavou. Něco takového ještě v životě 

neviděla. A jak by také mohla? Tohle byla její 

první zima v životě.

„Víš ty co?“ napadne medvěda náhle.

„Doma ho otevřu,“ zabručí táhle,

„až budu u stromku, po dnešní večeři,

až se les okolo úplně zešeří.“

„No jasně,“ přikývne myšák hned souhlasně

a pak se přátelé rozloučí dvojhlasně:

„Na brzkou shledanou,“ zvolají oba,

„čeká nás nádherná vánoční doba.“ 

Medvěd si dáreček vesele nese

a mizí s máváním v hlubokém lese.

20

B A M B U LÁČ K Ů V N OVÝ D O M E Č E K
B A M B U LÁČ K Ů V N OVÝ D O M E Č E K

Byl krásný letní den, sluníčko příjemně hřálo a na palou-

čku nedaleko Bambulkova poletovalo spoustu včelek. 

Sbíraly z kytiček pyl, přelétaly z jednoho květu na druhý 

a při letu hlasitě bzučely. Jejich bzukot se rozléhal celým 

paloukem a nesl se až na kraj Bambulkova. „Tady je ale 

ticho,“ pomyslela si jedna z včel, která byla tak zabraná 

do práce, až do vesničky omylem zabloudila. Sedla si 

na rozkvetlý zvonek, který zahrádku u červeného dom-

ku zbarvoval do fialova, a zvědavě se rozhlížela. „To je 

ale zvláštní koule,“ pomyslela si včelka a přeletěla na 

květináč s mateřídouškou, co zdobil okno chlupatého 

domku.
Nahlédla oknem dovnitř a zvědavě si vnitřek domečku 

prohlížela. Nalevo uviděla dveře, kterými se do domku 

vcházelo. Vedle dveří stál botník a v něm byly modré 

holínky. Vedle botníku se tyčil věšák, na něm visel malý 

žlutý deštník a modrý kabátek. Napravo od deštníku 

byly na stěně pověšené kulaté hodiny, které hlasitě 

tikaly. A vpravo stála postel, v níž právě někdo spal 

a pochrupoval. Byl přikrytý velkou pruhovanou peřinou 

a ta se při každém chrupnutí malinko zatřásla. Včelka 

byla zvědavá, kdo to v postýlce spí. Z peřiny ale vyku-

kovala pouze modrá bambule.

„Proč spí? Vždyť je den,“ řekla si v duchu včelka 

a opatrně zaťukala na okno. Nechtěla, aby ji ten spáč 

zahlédl, tak se honem schovala za růžový kvítek mate-

řídoušky. Spáče ale ťukání neprobudilo. Jen se zavrtěl 

a otočil se na druhý bok. Tak včelka vyletěla, zaťukala 

na okno hlasitěji a opět se schovala. Tentokrát to zabra-

lo. Peřina vyletěla, chrápání přestalo a na kraj postele 

se posadil rozespalý modrý kluk. „Kdo to je?“ zabzučela 

včelka a dál pozorovala skřítka s modrou bambulí.

Bambuláček si chtěl dneska celý den hrát. Většina 

obyvatel Bambulkova šla do lesa na houby, ale jemu se 

nikam nechtělo. I přesto, že ho ostatní přemlouvali, aby 

šel taky houbařit, zůstal v domečku a pustil se do hraní. 

MALVÍNČINY VÁNOCE
KRISTÍNA MIŠOVIČOVÁ

Lištička Malvínka prožívá svou první zimu. 
Na krajinu se snášejí sněhové vločky a všude 
je tolik nepoznaného! Když se Malvínka jed-
noho dne zatoulá k domku na kraji lesa, ne-
stačí se divit. Co to ti lidé pečou za voňavé 
koláčky? Proč mají v domě malý stromeček? 
A co jsou ty Vánoce vlastně zač? Díky zvířát-
kům z lesa i novým kamarádům Jiříkovi a Jo-
hance se nakonec všechno dozví. A jak oslaví 
své první Vánoce ona?

NEJKRÁSNĚJŠÍ DÁREK
JENNIFER COULMANNOVÁ

Medvěd většinou tráví Vánoce sladkým zim-
ním spánkem, ale tentokrát se rozhodl zůstat 
vzhůru. Na Štědrý den si totiž chce s myšákem 
vyměnit dárky! Ale ouha, jeho velké tlapy si 
s krásně zabaleným dárkem od malého kama-
ráda neumějí poradit. Nebude se na něj myšák 
zlobit? Jak tohle jenom dopadne? Naštěstí 
medvědovi ostatní zvířátka poradí, co udělat, 
a  všichni tak prožijí ty nejúžasnější společné 
Vánoce.

Věk: 4+, 210 x 280 mm, váz., 88 str.

299,–239,–

Věk: 4+, 210 x 270 mm, váz., 32 str.

269,–21
9,–

Věk: 4+, 237 x 306 mm, brož., 32 str. Věk: 4+, 145 x 205 mm, váz., 144 str.

249,–19
9,–

199,–15
9,–

Také vyšlo:

KNÍŽKA SE SAMOLEPKAMI 
 VŠE O ČASE
 VÁNOCE

199,–15
9,–

199,–15
9,–

1



MEDVÍDEK VILDA  
SE RADUJE
LUCIE SUNKOVÁ

Asi už víte, že Vilda bydlí v  dřevěné cha-
loupce se zahrádkou, že je to malý nepose-
da a  nikdy se nenudí. Každý den mu totiž 
přináší nějaké zajímavé dobrodružství. 
Tentokrát si poradí se zákeřnými housen-
kami, vypátrá zloděje oříšků a  vyrazí na 
výlet do Prahy. Příhody medvídka Vildy 
provedou vaše děti přírodou od jara do 
zimy a předají jim plnou náruč 
poučení a inspirace. Knížka je 
bohatě ilustrovaná dokreslo-
vanými fotografiemi, navíc 
obsahuje komiksové příběhy 
s  jednoduchými úkoly známé 
z časopisu Puntík.

POHÁDKY  
Z 1. NÁSTUPIŠTĚ
JITKA DOLEJŠOVÁ

Na nádraží se pořád něco děje. Rozhlas 
hlásí příjezdy a  odjezdy, lidé netrpělivě 
stojí ve frontě na jízdenky, každý někam 
pospíchá. Vítr se prohání po prvním ná-
stupišti a náramně si to užívá. Pak pořád-
ně foukne... a objeví se pohádky! Veselé 
i  tajemné příběhy o  nádražích, kolejích, 
vagonech, parních mašinkách, moder-
ních lokomotivách 
a  lidech kolem nich. 
Voní dálkami, dob-
rodružstvím a zázra-
ky. Vydejte se s nimi 
na cestu a  věřte, že 
si to užijete!

KAROL A KVÍDO –  
JAK SE KAROL  
A KVÍDO POZNALI
KAROLÍNA GUDASOVÁ 
TEREZA ŠEFRNOVÁ

Oblíbená hudební dvojice Karol a Kvído přináší 
dětem 12 krátkých vzdělávacích a vesele ilustro-
vaných pohádek, které jsou propojeny s písnič-
kami Farma, O  strašlivém draku, Pan doktor 
Zub, Jak se hladí hadi, V čem jsou bobři dobří 
a mnoha dalšími. Zkuste si je s námi zahrát a za-
zpívat podle jednodu-
chých notiček. Může-
me si společně i  za-
tancovat podle videí, 
která najdete na www.
karolakvido.cz.

ČTEME S RADOSTÍ – 
MOJE OBŘÍ  
STRAŠILKA
JANA BUREŠOVÁ

Když rodiče pořídí Otovi místo chlupatého 
mazlíčka strašilku, radostí do výšky zrovna 
neskáče. Pak ale Strašule sežere kouzelný os-
tružinový list a rázem naroste do obřích roz-
měrů. A dokonce začne mluvit! Ota si vymys-
lí, že je to okouňák nohatý, začne s ní chodit 
ven, a dokonce ji vezme i do školy. Jaká dob-
rodružství spolu zažijí? 
Jednoduchý příběh je 
přizpůsobený danému 
stupni čtenářských do-
vedností a  doplněný 
krásnými ilustracemi.

8

9

Trval jsem si ale na svém. Přísahal jsem, že až strašilku 

vypustím, budu ji hlídat. Nakonec jsem rodiče přemluvil. 

Když jsem otevřel víko, strašilka na mě otočila mrňavou 

hlavičku, jako by mi rozuměla. Položil jsem ji na ostružiní 

a sledoval ji. Chvíli se nedělo nic, potom se strašilka začala 

pomalu rozhlížet a nakonec se pustila do jídla. Jenže co se 

dělo pak, by mě ani ve snu nenapadlo. Začala se zvětšovat. 

Čím víc jedla, tím víc se zvětšovala. A zvětšovala se 

a zvětšovala… 

Celé jsme to s rodiči bez hnutí sledovali a občas jsme se 

na sebe jen užasle podívali. Strašilka nabrala takových 

rozměrů, že za chvíli byla větší než myš, potom než kotě, 

dospělá kočka, … 

Věk: 4+, 220 x 240 mm, váz., 96 str.Věk: 3+, 160 x 230 mm, váz., 88 str.2

Věk: 4+, 160 x 230 mm, váz., 80 str. Věk: 7+, 170 x 220 mm, váz., 48 str.

229,–18
4,–

Nu, co by dělala. Jistě odpočívá schoulená 

do klubíčka v malinkaté komůrce pod zemí, 

přichystaná prospat celou zimu. 

A Vilda krouhal a krouhal.

Venku za oknem se setmělo. Začal foukat 

silný vítr. V kuchyni u kamen bylo teploučko, 

jen v komíně hučela meluzína. 

„NENÍ ZELÍ JAKO ZELÍ, NĚKTERÝ JE ZELÍČKO. 

NĚKTERÝ JE NEMAŠTĚNÝ, NĚKTERÝ JEN MALIČKO…“ 

prozpěvoval si Vilda a práce mu šla od ruky. Přemýšlel, 

jaké další písničky o zelí ještě zná. Vzpomněl si na: 

„ŠLA NANYNKA DO ZELÍ, NATRHALA LUPENÍ…“ Než ji celou 

dozpíval, měl hotovo.

Poslední písnička, na kterou si Vilda vzpomněl, byla: „HALÍ, BELÍ, KONĚ 

V ZELÍ…“. Ale protože to byla ukolébavka a protože se mu už únavou zaví-

raly oči, zazpíval si ji raději až v posteli před usnutím.

42

43

Franěk položil nakřivo? Aby si toho tak všiml Svalík a chtěl ujet. 

Nemel sebou, Josefko, nebo se uvolním,“ lekla se Ocelka.

Nahluchlá kolejnice se však v ten okamžik protáhla, uklonila 

nalevo a napravo, až to Ocelku převalilo na bok. A aby toho ne-

bylo dost, Josefka se na celé kolo rozesmála. „Chachachááá, 

ten tlustý vagon se jmenuje Cvalík?“

Svalík se probral ze spánku a výhružně zabručel: „Mně se 

nikdo nebude smát. Já vám všem ještě ukážu.“

Napnul svaly, odrazil se, odstrčil Ocelku a  začal couvat 

směrem k nádraží, pomaličku a nenápadně…

Pan Franěk mezitím pobíhal mezi družinou, čistírnou a obcho-

dem. Koupil sice třicet vajec a třicet rohlíků a chtěl platit lístkem 

z čistírny, ale nakonec se mu podařilo dorazit i pro Toníka do 

družiny. Paní družinářka se trochu mračila, protože družina měla 

mít už půl hodiny zavřeno, ale když se pan Franěk pěkně omluvil 

a k omluvě přidal tři křupavé rohlíky, hned bylo po mračení.

Toník se tatínkovi vrhl kolem krku. „Tatííí, už se mi po tobě 

stýskalo. Slíbil jsi mi, že mi dnes ukážeš, co v práci na nádraží 

děláš.“

Sliby se mají plnit, takže odnesli domů nákup, kabát z čistírny 

a školní brašnu a za chvíli se otec a syn vydali k nádraží. Cestou 

si vyprávěli, jak je práce posunovače důležitá, jak je třeba dát 

k odstaveným vagonům zarážky a… Najednou v panu Fraňkovi 

hrklo. „Tondo, já jsem položil ke Svalíkovi asi jenom jednu zaráž-

ku. Možná, že jsem ji tam ani nedal pořádně, jak už jsem myslel 

na dnešní odpoledne. Poběž! Fofrem!“

Utíkali jako o závod. Panu Fraňkovi stačil jediný pohled, aby 

odhadl blížící se nebezpečí, a rozběhl se i s výhybkářem Pál-

kou ke kolejím. Pan Pálka rychle přehodil výhybku, aby Svalíka 

odklonil na další slepou kolej. Vagon nic netušil a vjel přesně 

tam, kam oba železničáři chtěli. Kolejnice končila pevnou pře-

kážkou – zarážedlem. Svalík do něj narazil a zastavil se. V ten 

okamžik ho z druhé strany pan Franěk zajistil Ocelkou a pro 

jistotu ještě jednou zarážkou. Tak, a máš po výletě.

249,–19
9,–

40

41

PAN DOKTOR ZUB

Hudba:  

Jary Tauber, Karolina Neuvirthová, 

Ondřej ŽatkuliakText: 
Tomáš Dvořák, Karolina Neuvirthová

q
 = 120

299,–239,–
349,–279,–



ČESKÉ POVĚSTI  
PRO MALÉ DĚTI
MARTINA DRIJVEROVÁ

Zkrácené verze nejznámějších českých pověstí 
přepsaných do jazyka srozumitelného dětem 
raného školního věku (Praotec Čech, Silný Bivoj, 
Libuše a Přemysl, Dívčí válka, Oldřich a Božena, 
Břetislav a Jitka, Blaničtí rytíři, Karlův most, Král 
Žito, Bruncvík, Faustův dům, Dalibor, Synové 
Svatoplukovi, Golem, Staroměstský orloj, Hory-
mír, Král Karel IV., Tatarská 
princezna, Král Ječmínek)

MY JSME LOLLIPOPZ
LOLLIPOPZ

Vydej se do barevného světa nejpopulár-
nější české holčičí skupiny!
Jsme Lollipopz, a teprve když nás poznáš, 
dostane tvůj život tu správnou barvu! Jsme 
čtyři veselé a bláznivé holky, a ať už točíme 
videa na YouTube nebo zpíváme na koncer-
tě, máme jasný cíl: předat svou energii na-
šim úžasným fanouškům. Teď máš jedineč-
nou příležitost, aby ses o nás dozvěděla 
první i poslední: Co máme rády a co ne? Jak 
vypadalo naše dětství? 
Jací se nám líbí kluci? 
Lollymánie plná těch 
nejbláznivějších zajíma-
vostí startuje právě teď!

Možná nás znáš jen krátce a moc toho o nás nevíš. Možná jsi 

ale jedna z našich skalních fanynek, která zná všechna naše videa 

zpaměti. Ať už platí první, nebo druhá možnost, tak my ti slibujeme, 

že v této knížce se o nás dozvíš moc a moc věcí, které jsi ještě nevě-

děla. Seznámíš se podrobně s každou z nás, dozvíš se vše o našem 

dětství, co máme a nemáme rády, čeho se bojíme, jak žijeme, když 

zrovna nejsme s Lollipopz, jací kluci se nám líbí, ale dozvíš se také 

spoustu nových zajímavostí ze  zákulisí Lollipopz. Jsi zvědavá? 

Pokud ano, můžeš otočit stránku. Ale podívej se občas na hodinky, 

abys kvůli této knížce třeba nezapomněla jít do školy. :)

My jsme My jsme 

My jsme Lollipopz a  teprve, když nás poznáš, začne být tvůj 

život veselý a barevný. To jsme přesně my. Jsme veselé a bláznivé, 

věčně usměvavé a ať už točíme videa na YouTube, nebo pro vás 

zpíváme na koncertě, náš cíl je vždy stejný. Předat tu radost, bláz-

nivost a  dobrou náladu vám. Našim úžasným fanouškům, díky 

kterým se nám plní naše dětské sny. My moc dobře víme, že bez 

vás bychom tu nebyly. Kdo by chtěl natáčet videa pro nula odbě-

ratelů anebo zpívat na  koncertě pro nula lidí? Právě vy jste tím 

hnacím motorem, díky kterému my můžeme natáčet, zpívat a tan-

covat. A na oplátku se vám vším, co děláme, snažíme dělat radost 

a ze zamračených smajlíků dělat ty usměvavé. :)

8 9

LIŠÁKOVA VÁNOČNÍ 
NADÍLKA
JULIA BOEHME

Vánoce jsou svátky klidu – to by ovšem nesměl 
škodolibý lišák pořád zlobit a dělat neplechu. 
Zajíčkovi dojde trpělivost a rozhodne se, že si 
půjde postěžovat Santovi. Ten určitě lišáka po-
trestá a nedá mu žádné dárky! Na Štědrý den se 
to ale všechno nějak zašmodrchá. Lišák se ocit-
ne v lese s pytlem plným dárků a Santa nikde. 
Nechá si lišák všechny dárky pro sebe, nebo 
v něm zvítězí dobro 
a vydá se Santu hle-
dat? Anebo to do-
padne ještě úplně 
jinak?

Věk: 5+, 167 x 225 mm, váz., 176 str.

Věk: 4+, 210 x 270 mm, váz., 32 str.Věk: 4+, 210 x 270 mm, váz., 32 str.

VÁNOČNÍ CHLUPÁČ
KATJA RIEDEROVÁ

Lišák Felix toho má právě dost. Místo aby se 
zvířátka v lese těšila na Vánoce, pořád se jen 
hádají. Je s podivem, že přes jejich hlasy za-
slechne z  podrostu tichounké kňučení. 
Všichni se vydají za zvukem a ve sněhu obje-
ví štěně chvějící se zimou. Chudák pejsek! 
Asi se ztratil! Dokáže tenhle vánoční chlupáč 
rozkmotřená zvířátka spojit? Pochopí díky 
němu, že Vánoce jsou především svátkem 
pospolitosti, klidu a míru?

269,–21
9,–

Brzy se malému nalezenci začnou klížit oči.

„Podívejte,“ všimne si Felix. „Chlupáčovi se chce spát.“

No jasně. Ale kam ho uložit?

„Uložíme ho tady,“ hlásí krtek. „Vyhrabal jsem mu pohodlný pelíšek.“

„Výborně!“ chválí ho jezevec a také ostatní zvířátka uznale přikyvují.

Krtek se dme pýchou.

Ježek přinese lucernu, zajíc chlupáče přikryje dekou. A zatímco na 

obloze vychází měsíc, sýkorky jako sborem tiše cvrlikají ukolébavku.

Sova s lišákem se uvelebí, aby u malého nalezence drželi hlídku.

„Ty, lišáku,“ začal zajíček, „nechceš na chvíli zůstat? Mohli bychom  

slavit spolu, co říkáš? Mám tady sušenky a horkou čokoládu!“

„Proč ne?“ rozzářil se lišák. „Veselé Vánoce, zajíčku!“

„Veselé Vánoce, lišáku!“ usmál se zajíček.

A tak oba prožili skutečně veselé Vánoce, protože společně strávené 

svátky jsou ty nejhezčí!

Věk: 6+, 170 x 243 mm, váz., 64 str.

299,–239,–

3

249,–19
9,–

299,–239,–

Zachrání roztomilé 
štěně rozkmotřeným 

lesním zvířátkům 
Vánoce?



DISNEY BABY – 
5MINUTOVÉ POHÁDKY
Užijte si s dětmi pětiminutové pohádky, kte-
ré jsou ideální pro společné čtení před spa-
ním! Čekají vás dobrodružství s  Dupíkem, 
101 dalmatiny, sloníkem Dumbem, malým 
Nemem, aristokoťaty a  dalšími oblíbenými 
postavičkami.

122

123

Všichni společně prozkoumávali potopenou 

loď. Perla otevřela starou mapu.

„Tenhle křížek znamená, že je tady poklad,“ 

vysvětlila užaslým rybkám. 

Kamarádi na nic nečekali a pustili se do 

hledání. Ve vraku nic nenašli, zato pod 

vrstvou písku objevili  

Tad se Sheldonem truhlici plnou zlata!

Věk: 2+, 153 x 209 mm, brož., 160 str. Věk: 4+, 222 x 233 mm, váz., 272 str.4

Věk: 4+, 210 x 285 mm, váz., 56 str.Věk: 4+, 210 x 280 mm, váz., 56 str.

DISNEY –
KOUZLO VÁNOC 
HLEDEJ A NAJDI 
VÁNOČNÍ PŘEDMĚTY
Máte bystré oči a velkou trpělivost? Pak je 
tu pro vás čtrnáct pohádkových světů pl-
ných kouzelné vánoční atmosféry. A  je 
v nich schovaných čtrnáct vánočních před-
mětů! Dokážete je všechny najít? A tím zá-
bava zdaleka nekončí! Najdete i  spoustu 
dalších schovaných věcí?

DISNEY – 
VÁNOČNÍ 
PRÁZDNINY
Vydejte se s Mickeym a všemi jeho kamarády 
na báječné zimní prázdniny na chatě v horách 
a pomozte jim při napínavém pátrání po ztra-
ceném štěňátku jménem Sněženka nebo si 
přečtěte, jak se Mickey vypravil s Minnie do 
města na nákup vánočních dárků a na před-
stavení Louskáčka. S  knížkou plnou krásně 
ilustrovaných pohádek o  nezapomenutel-
ných dobrodruž-
stvích Disneyho 
postaviček tu Vá-
noce budou coby-
dup!

DISNEY – 
USÍNACÍ SBÍRKA 
POHÁDEK
Přečtěte si s  dětmi o  nočních dobrodruž-
stvích, která zažívají hrdinové od Disneyho 
a Pixaru! S malou mořskou vílou Ariel pro-
zkoumáte tajuplná světla na dně oceánu, 
vydáte se pozorovat hvězdy s  kolouškem 
Bambim, pomůžete hračkám zachránit ztra-
ceného kovboje Woodyho nebo objevíte 
kouzlo táboření s myšá-
kem Mickeym. Vychut-
nejte si společné chvíle 
u  pohádek na dobrou 
noc a proměňte usínání 
v nejkrásnější okamžiky 
celého dne.

Mickey s kamarády měli skvělé plány na zimní 

prázdniny. Právě dorazili na Chatu v závěji, malý rodinný 

hotýlek na horách. „Tady je ale nádherně!“ vypískla Minnie,  

když vystoupili z auta.

Hostitelé je vítali u dveří. „Pojďte dál! Uvnitř už na vás čeká  

naše speciální domácí kakao!“

„Teplé kakao? To mám nejradši!“ zaradoval se Mickey.

„Krucipísek, tohle je to nejlepší přivítání na světě!“ zvolal Goofy.

CHATA  
V ZÁVĚJI 

Sova kroužila nad cestou, po které hopkali Bambi s Dupíkem. 

Z temného lesa kolem pěšiny se ozývala spousta podivných zvuků. Bambi 

s Dupíkem poznali jen cvrkání cvrčků.

Náhle se Bambi prudce zastavil, protože se mu před očima mihlo jasné 

světlo. „Už to vidím!“ vykřikl.

Sova se rozesmála. „Kdepak, Bambi,“ řekla. „To byla jen světluška!“

„Aha,“ přikývl Bambi 

a s úžasem sledoval, jak 

světlušky, kterých teď 

bylo obrovské hejno, 

prosvěcují noční 

tmu. Bylo to krásné 

představení, ale Bambi 

s Dupíkem přece jen 

chtěli vidět opravdické 

padající hvězdy.

230

U S Í N A C Í  S B Í R K A  P O H Á D E K

249,–19
9,–

249,–19
9,–

299,–239,–
369,–289
,–

Sbírka krátkých pohádek  
pro ty nejmenší čtenáře



KOUZELNÉ ADVENTNÍ 
POHÁDKY
DANIELA HATINOVÁ 
EVA KREJČOVÁ

Najděte si v  rušném předvánočním čase 
chvilku pro sebe a zpříjemněte si čekání na 
Ježíška společným čtením. Dvacet čtyři 
pohádek s  kouzelnou atmosférou potěší 
děti i dospělé. V pohádkách potkáte Lucii, 
Barborku či Mikuláše. Poznáte princeznu 
Drdolínu nebo krejčíka Nitku. A  když bu-
dete dobře 
poslouchat, 
možná usly-
šíte zvonit 
vánoční rol-
ničky…

48

V hospůdce byla zábava v plném proudu.

„Hele, švec nemá s kým tancovat,“ podivil se krejčí.

„Kam zmizela Janka?“  rozhlížela se po sále krejčová. „Všechna děvčata jsou 

zadaná.“
Jen to dořekla, hospoda ztichla. Uprostřed  sálu se objevila neznámá dívka 

a ve chvilce už se  točila v kole se ševcem . Štíhlá jako proutek, šaty jako vánek. 

Jindra by byl přísahal, že v pase drží samotnou vílu . Protančili spolu celou noc. 

Pomalu se rozednívalo a dívka se mu najednou vysmekla a vyběhla ven. Jindra 

pospíchal za ní. Kam se poděla? Nikde ji neviděl, tak se vydal domů. Vešel do 

chalupy a tam ji spatřil  −  stála ve světnici a líbezně se usmívala.

„Dej na stůl, máme vzácné hosty!” zavolal Jindra na Janku. Volal, ale jeho žena 

nikde.

Janka byla mezitím u královny víl, která místo Janky poslala za Jindrou vílu 

Jasmínku.

Víla uvařila Jindrovi jasmínový čaj a připravila salát z čekanky. Těšila se, jak si 

švec pochutná. Ten se ale zamračil a chtěl po ní pořádnou pečínku, jitrnice 

a lívance. Hlady mu kručelo v břiše. Tančila jako žádná jiná a u muziky ji 

vychvalovali, ale ráno byla jako pápěří, běloučká, téměř průhledná a s těžkými 

pekáči si nevěděla rady. Kravka bučela, koza trkala do vrat.

„Však já si pro příště najdu ještě lepší tanečnici než  vílu!” trucoval švec.

Jasmínka se rozplakala. Vyběhla z chalupy, ani se neohlédla.

Jindra za ní vyběhl a volal: „A kdo mi uvaří houskové knedle se zelím?“ Ale víla 

se ani nezastavila a utíkala do lesa.

Stále nespokojený švec zůstal v chalupě na všechno sám.

Jance se u královny víl zalíbilo. „ Domů se můžeš vrátit, kdykoli budeš chtít,“ 

slíbila jí královna víl, a tak Janka s návratem nespěchala. Ať si na ni ten 

nevděčník klidně ještě počká.

Věk: 5+, 165 x 210 mm, váz., 96 str. 5Věk: 4+, 210 x 297 mm, brož., 28 str.

GÁBININ KOUZELNÝ 
DOMEK – HÁDANKY  
SE SAMOLEPKAMI
Je tu kočičí dobrodružství a ty jsi srdečně zvána! 
Přidej se ke Gábi, Rybočce a dalším kamarádům 
a vyřeš všechny zábavné hádanky a úkoly! Nako-
nec vše ozdob samolepkami!

ZAJÍC KRAJÍC
IVONA BŘEZINOVÁ

Je krásný den, slunce hřeje a  na šípkovém 
keři raší první lístky. Copak se to ale pod ním 
ukrývá? To je přece zaječí pelíšek! Bydlí 
v něm šest sourozenců, kteří neustále tropí 
nějaké rošťárny. Nejčipernější z nich je zajíc 
Krajíc. Nevydrží chvilku na místě a pořád by 
něco objevoval. A tak se stane, že se seznámí 
s  liškou Rézkou, kocourem Drápem, strašá-
kem do zelí, psem Rafem i se Sněhulákem.

JEŽEK BODLINKA  
A MAZANÁ KOČKA
TEREZA ANTENEOVÁ

Ježek Bodlinka už ví, že s  pomocí přátel 
dokáže velké věci. Mohl by se jeho dalším 
kamarádem stát záhadný tvor, který vy-
hloubil do trávníku v parku tolik děr? Ne-
bo nafoukaný ptáček, který ale o Bodlinku 
zprvu nestojí? A  jak se zachovají, když na 
jednoho z  nich zaútočí mazaná kočka, 
která šmejdí okolo? 
Dobrodružství je-
žečka Bodlinky pro 
malé i velké milovní-
ky ježků, kteří chtějí 
vidět svět laskavýma 
očima.

Věk: 5+, 205 x 240 mm, váz., 88 str. Věk: 4+, 153 x 198 mm, váz., 104 str.

299,–239,–

299,–239,–

Také vyšlo:

SNĚHULÁCI Z MRKVONOS

129,–10
4,

–

299,–239,–

Vhodné pro nácvik  
čtení genetickou  

metodou

269,–21
9,–



PŘÍBĚHY VÁNOČNÍCH 
SKŘÍTKŮ
INGRID UEBEOVÁ

Po roce je tu opět advent a  vánoční skřítci 
mají napilno. Čeká je dvacet čtyři dnů plných 
radosti i napětí. Musí připravit všechny dárky 
ze seznamu dětských přání, který jim byl právě 
doručen. A že je pořádně dlouhý! Budou péct, 
vařit, pilovat a vyřezávat, a dojde dokonce i na 
šití a  pletení. Podaří se jim všechno stihnout 
do Štědrého dne?

Rytieri záchranári si posadali okolo okrúhleho stola,  

pripravení na Ryderove inštrukcie.

„Chase, ty použiješ svoj megafón a povieš Clawovi, aby ihneď zastal,“ 

povedal Ryder.

„Rytier Chase ide na to hneď,“ povedal Chase.

„Skye, potrebujem, aby si si dala marshmallow do svojich hákov a odlákala 

nimi dráčikov z voza,“ pokračoval Ryder.

„Toto rytierske šteniatko poletí do oblakov a ešte ďalej!“ zasmiala sa Skye.

Chase, Ryder a Skye sa dali do práce.

3. skřítek se jmenoval Max…
3. skřítek se jmenoval Max…

… a zrovna vyráběl plachetnici. Stěžeň měl, ale musel ještě ušít 

plachtu. Chtěl být do večera hotový , jenže ho už bolela záda. 

Potřeboval se trochu protáhnout. 

Max si vždycky nejlépe odpočinul při bruslení. To byl ten nejkrásnější 

sport, jaký si dokázal představit. Ze skříně v předsíni vyndal brusle 

a vydal se k jezeru.  Nacházelo se uprostřed lesa a jeho hladina byla již 

několik dní pokrytá silnou vrstvou ledu. 

Max zdálky viděl, že u zamrzlé plochy někdo stojí. Postava nebyla o moc větší než 

skřítek. Poznal, že je to víla. Jmenovala se Sabina . Byla ještě hodně mladá , v lese 

prožívala svou první zimu. Max se k ní rozběhl. „Ahoj, Sabino ,“ pozdravil , „co říkáš 

na ledové jezero?“

„V létě se mi líbí víc,“ vzdychla Sabina. 

„Ale proč?“ zeptal se Max. „Zamrzlá hladina přece vypadá moc hezky.“ 

Sabina vzdychla ještě jednou. „Jenže mě strašně zebou nohy.  V létě na vodě můžu 

tancovat, ale teď  v zimě se bojím, že mi na ledě úplně umrznou prsty na nohou.“ 

„Měla bys vyzkoušet brusle,“ prohlásil Max. „V nich určitě dokážeš tancovat i na 

ledě. Podívej, ukážu ti to!“ 

Rychle si obul své brusle a vyjel na jezero. Vykroužil elegantní oblouk, pak další 

a ještě jeden. Vyskočil do vzduchu, udělal otočku a dopadl zpátky na led.

Sabina udiveně přihlížela. „Půjčil bys mi ty brusle?“ zeptala se, když se skřítek vrátil 

ke břehu. „Ráda bych je vyzkoušela!“

„Ale jistě, proč ne,“ souhlasil Max. „Uvidíš, že se na ledě tancuje stejně dobře jako na 

vodě.“

Sabina se okamžitě vydala na jezero. Bruslení jí šlo docela dobře a ani jednou 

nespadla. Nejraději by brusle nesundala z nohou. 

„Klidně si je nech,“ navrhl skřítek. „Máme jich ve skříni dost. Teď  už musím zpátky, 

ale zítra přijdu zas…“ 

„ Děkuji!“ zavolala Sabina. „ Zítra si spolu na ledě zatancujeme!“

Max už se moc těšil. 

Do Vánoc už zbývalo jen dvacet jedna dní. 

62

63         

         

Když pak přišli domů, panu Bobrovi se chtělo spát, a tak mu 

kočička položila polštář blízko kamen, aby mu bylo teplíčko; 

tam se pěkně uvelebil a usnul jako miminko. 

A pejsek s kočičkou se pustili do vaření. Museli se však nejprve 

podívat do  té své staré knihy, aby se dozvěděli, jak se taková 

vánoční večeře vůbec dělá. No a když už to měli nastudováno, 

dali se do  práce. Vy si třeba myslíte, děti, že taková vánoční 

večeře přece není žádná věda; já vím, ona vám ji vaří maminka 

nebo tatínek; ale pejskové a kočičky takové věci neumějí! Však 

si to zkuste a pomozte mamince při vaření a uvidíte, že to tak 

lehké není! 

Ale náš pejsek s  kočičkou jsou šikovní, a  tak jim šla práce 

pěkně od  ruky. Kočička vařila rybí polévku a  pejsek obaloval 

řízky z kapříka. A když ty řízky začali smažit, celým domečkem 

se linula nádherná vůně!

A ta vůně vám byla tak silná, že probudila i pana Bobra. „To je 

mi ale krásné probuzení,“ pochvaloval si a zakručelo mu v bříšku. 

„Á, pan bříško se nám hlásí; nejvyšší čas ho nakrmit!“ 

Pejsek s kočičkou právě chystali na stůl, a tak jim pan Bobr 

pomohl nosit talíře a taky příbory; pak si sedl na svůj stoleček 

a trpělivě čekal, až kočička přinese polévku.

I pejsek vypadal velmi hladově, neboť mu z huby tekly sliny 

a kočička ho za to pokárala, že to se nedělá, že se musí chovat 

jako lidé a lidé přece nic takového nedělají, a řekla mu, aby si tu 

loužičku na stole utřel, a raději už přinesla tu polévku.

To vám byla dobrota! No co vám mám povídat. Polévku 

vylízali až do dna; a řízky? Po těch se jen zaprášilo!

Pak si společně přiťukli teplým čajem.

„Na zdraví!“ volají a spokojeně si hladí napapaná bříška. 

„Děkuji, tuze mi u vás chutnalo,“ poděkoval dojatý pan Bobr.

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
PEJSKA A KOČIČKY
VLASTA HURTÍKOVÁ

Pejsek a  kočička se po letech vracejí, aby 
potěšili malé i velké čtenáře. V novém příbě-
hu se dozvíte, jak si splnili svoje velké přání 
a oslavili Vánoce podobně jako lidé. O Štěd-
rém dnu u  nich nechyběl zářící stromeček 
plný ozdob, také krásně zabalené dárky se 
našly a celý dům byl prosycen lákavými vů-
němi. Jak se jim po-
dařilo všechno zaří-
dit, jaká dobrodruž-
ství při tom zažili 
a s kým se seznámili? 
Začtěte se do vlídné-
ho vyprávění plného 
lásky, úcty a respektu 
napříč generacemi...

Věk: 4+, 210 x 210 mm, váz., 32 str. Věk: 3+, 215 x 270 mm, leporelo, 14 str.6

Věk: 5+, 210 x 270 mm, váz., 64 str.

269,–21
9,–

269,–21
9,–

Věk: 5+, 170 x 243 mm, váz., 64 str.

TLAPKOVÁ PATROLA 
VELKÉ DRAČÍ 
DOBRODRUŽSTVÍ
Přidejte se k odvážným rytířům z týmu tla-
pek na nejnapínavější misi, na jakou se kdy 
vydali! Neohrožená štěňata z Tlapkové pa-
troly čeká nová výzva: musí zachránit une-
sená dračí mláďata. Podaří se oblíbeným 
hrdinům dohnat ujíždějící vozík s dráčky, 
poradit si s  ohnivým drakem a  zachránit  
situaci?

TLAPKOVÁ PATROLA  
OBRÁZKOVÁ 
KNÍŽKA S PUZZLE
Hrajte si a skládejte se štěňaty z Tlapkové 
patroly! Užijete si spoustu zábavy s  šesti 
parádními obrázkovými skládačkami. Če-
ká vás honba za pokladem, pečení pizzy, 
narozeninová oslava s  tlapkami a  mnoho 
dalších překvapení.

249,–19
9,–

359,–369,–

24 kouzelných 
příběhů  

a básniček pro 
adventní čas



MALÍ TŘPYTÍCI – 
NAROZENINY V ZOO
EMILY MOONOVÁ

Vypadá to, že oslava Billyho narozenin 
v zookoutku bude dokonalá. Na hosty če-
kají kůzlátka, poníci a  nechybí stůl plný 
dobrot. Když ale na místo dorazí Holly 
a Rose, ukáže se, že piknikový stůl zničili zá-
keřní kazisvěti. Ještěže tu jsou také malí 
třpytíci – kočička Kiki, pejsek Pip, králíček 
Bublina, poník Princezna a  želvák Žužu. 
Mají za úkol starat se o to, aby každá oslava 
byla dokonalá. Zvlád-
nou zhatit kazisvětům 
jejich nekalé plány?

13

Roseina sestra Holly se zastavila 

vedle ní. „Billyho oslava bude skvělá,“ 

těšila se. „Nemůžu uvěřit, že budeme 

mít celý zookoutek jenom pro sebe!“

Holly se do sestry zavěsila 

a zatočila se s ní tak rychle, že jim 

málem odlétly slamáčky. Sukně 

stejných tečkovaných šatů se 

rozevlály a karamelové copy jen 

nadskakovaly. Dvojčata vypadala 

úplně stejně, odlišovala se jen 

hodinkami – Holly nosila zelené 

a Rose růžové.

MÉÉÉÉ!

Z jednoho výběhu se ozvalo 

mečení a Holly s Rose se k němu 

Věk: 3+, 170 x 170 mm, leporelo, 10 str.

MARVEL –  
SPIDER-MAN 
ZVUKOVÁ KNÍŽKA
Přidejte se ke Spider-Manovi a  jeho přá-
telům a zažijte velké dobrodružství s pa-
rádní zvukovou knížkou! Město New York 
je v ohrožení a zachránit ho může jedině 
oblíbený pavoučí superhrdina ze soused-
ství. Užijte si napínavý příběh a přitom si 
pouštějte čtyři různé zvuky. Čtení ještě 
nikdy nebylo tak zábavné!

299,–239,–

Také vyšlo:

TLAPKOVÁ PATROLA  
SUPER OMALOVÁNKY S VOSKOVKAMI

199,–15
9,–

Věk: 5+, 130 x 200 mm, váz., 96 str.Věk: 5+, 129 x 193 mm, váz., 120 str.

199,–15
9,–

7

ZVÍŘÁTKA Z KOUZELNÉHO 
LESA KRÁLÍČEK KÁŤA
LILY SMALL

Králíček Káťa poletuje po Kouzelném lese a ote-
vírá kvítky, aby byly co nejkrásnější. Uvnitř jed-
noho modrého zvonku na ni čeká překvapení – 
beruška Bára! Ukrývá se tam před okolním 
světem a  je smutná. Má totiž na krovkách jiný 
počet teček než ostatní berušky. Přesvědčí Káťa 
berušku, že není důležité, jak vypadá, ale jaká je 
uvnitř a co dokáže? Laskavý příběh pro nejmen-
ší čtenáře o tom, že pomáhat je krásné.

Také vyšlo:

ZVÍŘÁTKA Z KOUZELNÉHO LESA
 JEŽEČEK JÁJA
 SRNEČKA SISI

199,–15
9,–

199,–15
9,–

Věk: 3+, 210 x 275 mm, brož., 24 str.

PEPPA PIG 
OMALOVÁNKY  
S VOSKOVKAMI
Vezměte si voskovky a pusťte se do vybar-
vování! K  obrázkům dokreslete pozadí, 
trávu nebo oblohu i sluníčko, aby se Peppa 
a její nejbližší cítili pěkně!

199,–15
9,–

229,–18
4,

–



HOUBÁCI 
V ZAHRADNÍ ŘÍŠI
ZUZANA FROŇKOVÁ

Houbáci jsou houboví skřítci, kteří mají 
spoustu kamarádů nejen v  lese, ale i  ve 
vesničce a  v  okolních zahradách. Tento-
krát je malá katastrofa vyžene z  jejich 
domovů a skřítci se musí přestěhovat do 
zahradní říše. Kromě svých starých přá-
tel tam potkají třeba čtyřnohého pana 
Pinďu, tetu Liběnu, záhadného bílého 
muže i  kouzelnou Zahradní paní. Prožijí 
dobrodružné léto, po-
mohou zachránit kvě-
tinové dušičky, kocou-
rka, šlechtěné růže 
i  samotného Krále le-
sa. Nakonec udělají 
radost všem a  spoko-
jeně se vrátí domů.

20

Nápad

Cesta domů byla smutná. Celou 

rodinu tížila zlá novina. Skrz husté 

sněžení nebylo téměř vidět. Koník 

měl co dělat, aby neuvízl ve 

vysokých sněhových závějích, 

které na cestu od rána 

napadaly. Nízké smrky se 

v nich už pomalu ztrácely.

Maminka s dětmi seděla na 

saních pod plachtou, ale 

tatínkovi nezbývalo než se 
21

skrčit před větrem a sněhem na kozlíku.  

Maruška vykoukla z vlněné deky, ve které byla 

zachumlaná, a otočila se na maminku: „Maminko, 

jak to, že Jezulátko zmizelo? Kdo ho mohl odnést?“ 

„Netuším, ale bojím se, že v tom budou nečisté 

síly,“ povzdechla si maminka a pohladila Marušku 

po tváři.

Věk: 5+, 252 x 252 mm, leporelo, 10 str.

WEDNESDAY  
JÁ JSEM WEDNESDAY
Luskněte dvakrát prsty a objevte všech-
na tajemství Wednesday Addamsové! 
Po boku hlavní hrdinky seriálového hitu 
od Tima Burtona se vydáte na akademii 
Nikdyvíc a  prozkoumáte svět vyvrhelů 
do posledního temného koutu. Děsivě 
krásné ilustrace v tomto průvodci vytvo-
řila Vivien Wu.

Věk: 5+, 165 x 215 mm, váz., 64 str.

VÁNOČNÍ POHÁDKA  
PROČ NOSÍ JEŽÍŠEK  
DĚTEM DÁRKY?
DANIELA KROLUPPEROVÁ

Laskavý vánoční příběh na motivy klasických 
českých pohádek. S pořádnou zimou, spous-
tou sněhu, vesničkou pod horami, hustými 
lesy i pekelnou branou ve skalách. A nebyli 
by to čerti, aby nekuli nekalé pikle.

8

Věk: 5+, 230 x 230 mm, váz., 104 str. Věk: 4+, 160 x 195 mm, váz., 24 str.

SPIDEY A JEHO ÚŽASNÍ 
PŘÁTELÉ: MOJE KNÍŽKA  
S PUZZLE
Užij si spoustu zábavy s 5 parádními sklá-
dačkami s velkými dílky a objevuj Spidey-
ho svět! V knížce najdeš ke každé skládač-
ce předlohu, takže dokončit ji bude hračka. 
Přečti si o oblíbených hrdinech a vydej se 
s  nimi za dalším dobrodružstvím! Hraj si, 
čti a skládej puzzle se Spideym a jeho ka-
marády!

269,–21
9,–

Zdravím, milý čtenáři. 

Přepokládám, že tuhle 

knihu čteš proto, 

že se mi v něčem 

tak trochu podobáš. 

Jmenuju se Wednesday 

Addamsová.

 Vítejte na 
Nikdyvíc! 

199,–15
9,–

„Halóóó…,“ ozval se opatrný hlásek. „Halóóó… už můžeme ven?“ 

píplo to znovu z koruny meruňkového stromu a zpod pavučinky vykoukla 

nejzvědavější dušička.

„Hurá, hurá, dušičky nezmrzly! Hurá! Dokázali jsme to!“ jásali Hou

báčci.
Babička tiše poděkovala za pomoc Pánu Bohu a usmála se na dědečka: 

„Tak tys je pomohl zachránit, ty můj hrdino!“

A na trávě už se to hemžilo skřítky i malými, ještě trochu vykulený

mi tvorečky s křidélky a všichni se radovali a pískali nadšením. Jemnou 

16

3975 POINTA_Houbáci 3_fronková_BLOK_NEW 04_2024.indd   16

3975 POINTA_Houbáci 3_fronková_BLOK_NEW 04_2024.indd   16

02.09.2024   2:04:2102.09.2024   2:04:21

pavučinu pak opatrně sundali ze stromů, ale pro všechny případy ji uložili 

u babičky do truhly. Co kdyby ještě přišly mrazy…

Pak společně dojedli palačinky, které moc chutnaly i dušičkám, a Hou

báčci s dědečkem se odešli zaslouženě vyspat. Skřítci byli z toho dobro

družství tak rozrušení, že někteří ještě z postýlek vykřikovali: „Já nespím! 

Já hlídám oheň! Na nás si mráz nepřijde!“ A květové dušičky? Vyhřívaly 

se na sluníčku a těšily se, jak vykvetou do krásy a dočkají se sladkých 

meruňkových plodů.

Houbáččí moudro na závěr

Meruňkové stromy kvetou na jaře jako první, a tak se jim občas 

stane, že je spálí mráz. Sadaři je stejně jako Houbáčci chrání buď 

překrytím speciální látkou, nebo zapalují v sadech 

hromady vlhkých klacků a trávy, aby vytvořili 

clonu z dýmu. Kolem stromů se dají rozmístit 

i kbelíky s horkou vodou – ta se pomalu odpařuje 

a tvoří v blízkosti stromů ochrannou mlhu.

stane, že je spálí mráz. Sadaři je stejně jako Houbáčci chrání buď 

sadech 

trávy, aby vytvořili 

dýmu. Kolem stromů se dají rozmístit 

17

3975 POINTA_Houbáci 3_fronková_BLOK_NEW 04_2024.indd   17

3975 POINTA_Houbáci 3_fronková_BLOK_NEW 04_2024.indd   17

02.09.2024   2:04:2302.09.2024   2:04:23

379,–299,–

SLEVA 50 %

299,–14
9,–



DOKONČI PŘÍBĚH 
KAM ZMIZEL DORT?
SARAH COYLE

Vendy má dnes narozeniny, jenže dort, který jí 
peče táta, ZMIZEL. Divné, že? Vendy potřebu-
je TVOU POMOC, aby ho našla! Snědli dort 
dinosauři? Odnesli ho roboti? Nebo ho ukrad-
li jednorožci? Objev ne jedno, ale hned TŘI 
světy se spoustou zábavy v  tomto pěkně 
oslazeném dobrodružství – plném nečeka-
ných překvapení a  nezapomenutelných po-
stav. A na každé stránce rozhodneš jedině TY, 
jak bude příběh pokračovat!

KOUZELNÁ 
DOMOVNÍ ZNAMENÍ 
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
DANIELA KROLUPPEROVÁ

Hustá sněhová pokrývka, usmívající se li-
dé a vůně pečených kaštanů… malý Olda 
miluje vánoční trhy, po kterých už brzy 
přijde Ježíšek. Letošní advent mu ale 
přichystá jedno velké překvapení. Když 
se chlapec s maminkou vydá na procház-
ku po Královnině ostrově, objeví mezi 
dlažebními kostkami zlatou náušnici 
s  velkým červeným dra-
hokamem. Olda se ji 
rozhodne vrátit, jenže 
jak její majitelku v  ruš-
ných uličkách najít? Stačí 
špetka vánočního kouz-
la a samotné město oži-
je, aby mu pomohlo. 8

9

BARBIE  
STAŇ SE ZNÁMOU 
NÁVRHÁŘKOU
Chceš se stát známou návrhářkou a vytvořit 
vlastní kolekci? Vyber si látku, přilož šablonu 
a  obkresli tvar vybraného kusu oblečení. 
Ten pak vystřihni a nalep na obrázek Barbie 
modelky. Obrázek vybarvi a doplň samolep-
kami. Kreativitě se meze nekladou…

Věk: 6+, 167 x 297 mm, spirála, 48 str. Věk: 6+, 245 x 275 mm, váz., 32 str. 9

Věk: 5+, 220 x 240 mm, váz., 104 str.

JEŽÍŠEK
S POVÍDKAMI IVONY BŘEZINOVÉ, 
MILOŠE KRATOCHVÍLA A DANIELY 
KROLUPPEROVÉ

V dnešní záplavě Santa Clausů, vánočních 
skřítků a sobů české děti pomalu, ale jistě 
zapomínají na Ježíška. Právě proto vznik-
la tato kniha vyprávějící ve 12 kapitolách 
o vánočních zvycích, které narození Jezu-
látka provázejí. Nejen děti, ale i rodiče se 
dozvědí jistě spoustu zajímavostí, o nichž 
dosud netušili.

299,–239,–
349,–279,–

Věk: 5+, 210 x 210 mm, váz., 64 str.

2 Vendy se moc těšila na svou narozeninovou oslavu. Hosté 

měli přijít v maskách a kostýmech a táta pro ni pekl dort. 

JAKO COŽE? Vrčící roboti? Řehtající jednorožci? 

Řvoucí tyrannosauři? Na těch suprových ozdobách od táty 

BYLO něco divného…

 
   A OSLAVA MĚLA KAŽDOU 

                      
CHVÍLI ZAČÍT!

Dort byl najednou FUČ!  

Ale kam zmizel? 

Vendy potřebuje tvoji pomoc,  

a rychle. 

Umíš pronásledovat dort? Zachraň dort – 

zachráníš oslavu! Vyber příběh a otoč  

na stránku označenou tučně.

Odnesli dort jednorožci? 4

Jsou roboti na sladké? 5

Propásli dinosauři večeři? 6

 
Dort sice neměl tvar vláčku, jak si Vendy přála, 

ale pořád vypadal moc dobře. A na těch skvělých 

ozdobách, které táta přinesl z dobročinného bazaru, 

také nebylo nic divného. 

PR

IP
ÍC

HNI OCAS 

DINOSAUR
OV

I

Obleč mě 
od hlavy 
až k patě! 

Právě mám 
náladu na 
květované 
kalhoty 
a trendy 

triko.

ŠABLONY  
SAMOLEPKY

VZORY

Zpříjemněte  
si čekání  

na Ježíška

229,–18
4,

–

Tři příběhy, 
spousta 
konců!

249,–19
9,–



ZIMNÍ TULIPÁN
DANIELA KROLUPPEROVÁ

Je období adventu a vypadá to, že Váno-
ce budou zase na blátě. Klárka je kvůli 
tomu smutná, pak ale uvidí, jak z  nebe 
padá malinká bytůstka. Je to sněhová víla 
Bela, která Klárce vysvětlí, že se pokazil 
stroj na výrobu sněhu. Sněhovou mašinku 
totiž pohání kvetoucí bílý tulipán. Ten le-
tos ale nevykvetl. A tak začíná nefalšova-
né zimní dobrodružství, během nějž se 
Klárka se sněhovou vílou vydávají do ta-
jemného ledového zám-
ku, aby zachránily bílé 
Vánoce.

VÍLA MUCHOMŮRKA
IVONA KNECHTLOVÁ

Věděli jste, že když houba rozvine svůj klo-
bouk, narodí se víla? A věděli jste také, že 
víly jsou duší lesa a dohlížejí na to, aby tam 
bylo vše v pořádku? Jednou z nich je i víla 
Muchomůrka, která — sotva se u své houby 
kouzlem objeví — zjistí, že je v  lese úplně 
sama. Nachází jen rozšlapané houby a hroz-
ný nepořádek. Naštěstí se v  lese skrývají 
odvážní kamarádi, kteří Muchomůrce po-
mohou vypátrat, kdo bere zvířátkům a  ví-
lám klidný spánek. Podaří 
se jim obnovit v  lese po-
řádek? A vrátí se víly zase 
domů?

TAJNÝ DENÍK – 
KOUZELNÁ ZAHRADA
Všechny své tajnosti zamkni v kouzelné za-
hradě! Tajná přání, holčičí tajemství, vzpo-
mínky, fotky, obrázky — to všechno a mno-
hem víc můžeš navždy uchovat zapsané, 
nakreslené a  hlavně zamčené v  tomhle 
krásném deníku. Kouzelné obrázky tajupl-
né zahrady z tvých zápisků udělají umělec-
ké dílo!

NELINKA A STROM 
ZÁZRAKŮ
KRISTINA HUMMELOVÁ

Představte si místo, kde se sny stávají sku-
tečností a  létání je jen začátkem úžasného 
dobrodružství. Nelinka, zvídavá a odvážná 
holčička, objeví v lese za chalupou tajemný 
strom, který ji zavede do země víl a skřítků. 
V Kouzelnálii se plní každé dětské přání – od 
koupání v cukrových mracích až po ochut-
návání hor z čokolády. Cesta za sny ovšem 
není vždy jen snadná… Napínavý příběh 
probouzí dětskou 
fantazii a  zanechá 
v srdcích čtenářů po-
selství, že s odvahou 
a přáteli po boku lze 
překonat jakoukoli 
překážku.

43

hluk deště ustal, už nepršelo. Vedle sebe 

slyšela klidně oddechovat vílu Lišku a dole 

pod stromem se ozývalo chrupkání obou myšáků.

„Prý že oka nezamhouří,“ zasmála se víla pro sebe.

Mraky se protrhaly a vysoko mezi korunami stromů 

uviděla na temně modrém nebi probleskovat hvězdy.

Ještě dnes, než potkala myšáky, si myslela, že je v lese 

úplně sama. A teď má kolem sebe tolik kamarádů. V tu 

chvíli ji u srdce zahřál moc příjemný pocit. Otočila se na 

druhý bok a za chvíli už spala také.

50

51

Cestou minuly nízkou budovu z ledových cihel, ze 

které se ozývalo melodické kvílení a skučení. Jako 

by někdo tahal za ocas hudebně nadanou kočku.

„Co je to za zvuk?“ podivila se Klárka. 

„Hudební dílna,“ odpověděla víla Bela hrdě.

„Sklad rampouchů,“ mávla rukou královna.

To Klárku zmátlo. Ukázalo se ale, že pravdu mají 

obě. Bylo to skladiště rampouchů, ve kterém zimní 

vítr, který byl značně muzikální, právě pilně cvičil. 

Věk: 6+, 210 x 210 mm, váz., 88 str. Věk: 6+, 210 x 210 mm, váz., 72 str.10

Věk: 6+, 150 x 210 mm, váz., 164 str.Věk: 5+, 210 x 210 mm, váz., 96 str.

Skvělý deník  
se zámečkem!

„Jsem nějaká unavená,“ zívala Nelinka a zakutala se pod peřinu.

„To bude tím čerstvým vzduchem! A vůbec, našla jsi to kouzelné místo, 

o kterém jsem ti vyprávěla?“ zajímala se babička. 

„Hráli jsme tam na schovku,“ prozradila Nelinka.

„Ty jsi tam byla ještě s někým?“ zeptala se babička překvapeně.

„Přece se Zajdou.“

„Ty sis hrála na schovávanou s plyšákem? To musí být teda zábava!“ uta-

hoval si z ní děda. 

„Nechtěla bys nám náhodou něco říct?“ zeptala se dobrácky babička.

„No já bych chtěla, ale nemůžu!“ odpověděla pravdivě Nelinka.

„Tak nám to povíš, až bude pravý čas. A teď už spinkej,“ rozhodl děda.

Nelinka si k sobě přitulila Zajdu a zavřela oči.

„Dobrou noc, babi a dědo!“ řekla ještě tiše.

„Dobrou noc, Nelinko!“ 

Zdálo se to Nelince, anebo nezdálo? Nejdřív uslyšela šeptání a pak jí něco 

zašimralo na nose. Zajda to nebyl, ten klidně spal. Nelinka nejdřív viděla jen tmu, 

ale pak zaslechla tiché hlásky.

„Ahoj, Nelinko, děkujeme ti za záchranu naší sestřičky, čokoládové víly!“ 

ozvalo se z peřinky.

„Nemáte zač,“ řekla Nelinka ospale a dlouze zívla. „Kde se tu vlastně bere-

te?“ zeptala se, když jí došlo, že asi nespí, protože na puntíkaté peřině viděla do-

cela zřetelně známé vílí postavičky. 

Amarálie, Eniké, Rosálie a čokoládová víla Amae se na ni smály a mávaly křidélky.

„Myslíš, že se můžeš dostat jen ty k nám a že my k tobě nemůžeme?“ uchichtla 

se Rosálie.

„První úkol jsi splnila. Vedla sis skvěle,“ pochválila ji Amarálie. „Rády bychom 

ti jako poděkování za tvoji odvahu věnovaly dárek!“

Nelinka zpozorněla a kupodivu se jí ani trochu nechtělo spát.

Dárek
Vděčné víly přilétají, aby splnily jeden velký sen

88

89

INTER_MON CARNET JARDIN SECRET_COED.indd   8-9

INTER_MON CARNET JARDIN SECRET_COED.indd   8-9

25/04/2023   17:2125/04/2023   17:21

Mí zvířecí mazlíčci jsou: ..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

......................

Jméno – rasa – pohlaví: ..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
.......................................

Sem nalep fotku nebo obrázek 

svých zvířecích mazlíčků.

Název své školy:   ..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
.......

 

Jména učitelů a učitelek:  ..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

.

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
.......................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
.......................................

Nejoblíbenější předměty:  ..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..............................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
.......................................

Ve třídě sedím s:  ..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
.........

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
.......................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
...........

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
...........

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
..................................................................................................

..................................................................................................
...........

Zvířecí mazlíčci

Popros spolužáky ve třídě, aby ti sem něco napsali: 

Škola

349,–279,–

Pracovní listy 
ke stažení na 
www.kmc.cz

Magický příběh  
o přátelství  
a důležitosti 

zdravé přírody

299,–239,–

299,–239,–
299,–239,–



POHÁDKY  
O VODNÍCÍCH
IVA TOMEČKOVÁ

České pohádky a pověsti, kde se to hemží 
škodolibými i hodnými vodníky, jsou plné 
laskavého humoru a zavedou malé čtená-
ře do různých koutů naší země. Příběhy 
poodhalí lepší i horší vlastnosti lidí. Vodní-
ci obouvali červené botky a  strojili se do 
zelených fráčků, z  jejichž šosů kapala 
voda. Uměli se prý proměnit v  člověka 
a pod hladinou střá-
dali v hrníčcích s po-
kličkou dušičky. Ale 
nebojte se, řada 
hastrmanů prý do-
kázala lidem pomo-
ci v nouzi. Pohádko-
vá zákoutí ještě více 
přiblíží krásné ilust-
race.

Despicable Me 4 © 2024 Universal City Studios LLC. All Rights Reserved

Despicable Me 4 © 2024 Universal City Studios LLC. All Rights Reserved.. Despicable Me 4 © 2024 Universal City Studios LLC. All Rights Reserved

Despicable Me 4 © 2024 Universal City Studios LLC. All Rights Reserved..

DISNEY VÁNOČNÍ 
KUCHAŘKA
Jste připraveni na vánoční kouzla v  kuchyni? 
Tyto zábavné a  snadné recepty, kterými vás 
provedou vaši oblíbení hrdinové od Disneyho 
a Pixaru, se povedou i začínajícím kuchařům. 
Dozvíte se, jak připravit lahodné pokrmy – tře-
ba Púovy medové šneky, Locičin pizzový cop, 
masové kuličky se špagetami podle Lady 
a  Trampa, Woodyho kovbojské chilli nebo 
horkou čokoládu s  hvězdičkovými maršme-
louny ze Země Ne-
země. Všechny re-
cepty v  této knize 
jsou chutné, zdravé 
i nutričně vyvážené 
a  připravit je dove-
de vážně každý.

45

44

Hastrmanovy boty

To léto lidem opravdu nepřálo. Sotva začalo dosychat seno, přišel 

déšť. Nikdo nestačil seno odvézt domů, tak ho lidé nakopko-

vali a prosili nebe, aby už s tím přívalem vod konečně přestalo. 

Dlouho nemělo nebe slitování, ale nakonec se mu přece jen lidi-

ček zželelo a vykouklo slunce. Všichni honem brali hrábě a hnali 

se na luka, aby seno rozházeli a nechali ještě trochu doschnout. 

Všichni, až na  sedláka Bártu. Ten býval občas lenivý a  roz-

hazovat seno bylo právě to, co se mu vůbec nechtělo. Jeho žena 

lamentovala, ale on ji jen odbýval: 

„Seno máme nakopkované, nic se mu nemůže stát. Slunko 

svítí dnes a zítra bude zas. Udělám to až zítra.“ A nikam nešel. 

Místo toho seděl doma a četl noviny. 

Ale co čert nechtěl, dalšího dne se dalo do pršení znova. 

„Vidíš, ty přetrhdílo, seno už mohlo být doma! Kdybys ho včera 

zrána rozházel, mohli jsme ho večer uklízet a měli jsme po sta-

rosti. S takovou nám tam leda tak akorát shnije, a čím budeme 

v zimě krmit králíky a krávy, to suď Bůh,“ lamentovala Bártová. 

„Práce nikomu neuteče. Seno je přece v kopkách a jednou snad 

taky přestane pršet,“ říkal líný sedlák. 

„Většího lenocha, než jsi ty, jsem ještě neviděla,“ spouštěla 

nanovo sedlákova žena. 

„Dej už mi konečně pokoj, kdo má to tvé nadávání věčně 

poslouchat!“ kabonil se Bárta. 

Ale žena pokoj nedala. Když už sedlák to láteření poslou-

chal celý den, až mu z  toho šla hlava kolem, vydal se dalšího 

rána na  louku. Nestačil však vyvalovat oči. Jeho seno nebylo 

v  kopkách, jak ho tam zanechali, ba právě naopak. Bylo roz-

házené. Ale jak! Válelo se až na břehu řeky Svitavy, viselo z olší 

a vrb a po celé louce bylo jako rozmetané. 

„To jsem teda blázen,“ mnul si oči Bárta. „To by mne tedy 

zajímalo, kdo si zrovna s mým senem dal takovou hroznou práci. 

Ale co, alespoň jsem si ušetřil dřinu. A žena aspoň nebude láte-

řit. K večeru seno zase nakopkujeme, a když mi bude přát štěstí, 

pozítří bude doma,“ utěšoval sám sebe. 

K večeru se tedy Bártovi vydali na louku a seno zase shrabali 

do kopek. Nu, řeknu vám, byla to pořádná dřina tahat ho z břehů 

Svitavy a sundávat ze stromů. 

Věk: 6+, 170 x 243 mm, váz., 96 str.

JÁ, PADOUCH 4 MEGA 
OMALOVÁNKY
Jste připraveni na skvělou superpadouš-
skou jízdu?  Přidejte se ke Gruovi, jeho 
rodince i  věrným Mimoňům a  bavte se 
s  knížkou plnou parádních omalovánek 
na motivy filmu Já, padouch 4. Čeká vás 
super ničemné dobrodružství!

Věk: 4+, 200 x 285 mm, brož., 64 str.

299,–239,–

11

Také vyšlo:

VIDA, VĚDA!  
NAŠE POVEDENÉ PRÁZDNINY

Věk: 6+, 240 x 320 mm, váz., 32 str.

VIDA, VĚDA! NAŠE 
POVEDENÁ OSLAVA
HELENA HARAŠTOVÁ 
LENKA CHYTILOVÁ

Fyzika a matematika… Říká se o nich, že jsou to 
nudné a složité vědy. Nic pro děti, které touží 
po zábavě a dobrodružství. Jenže je to právě 
naopak! Tahle kniha ti to dokáže a zodpoví při 
tom spoustu důležitých otázek. Je kilo mouky 
objemnější než kilo másla? Jak vystřihnout do-
konale pravidelné přáníčko? Proč je nám v če-
pici jednou horko a jindy zima? S Terkou, Vojtou 

a celou rodinou Hlavičkových 
vyrazíš na babiččinu oslavu 
a  zároveň odhalíš tajemství 
přírodních i technických věd. 
Pojď jim porozumět!

Věk: 6+, 195 x 255 mm, brož., 96 str.

299,–239,–

299,–239,–

47

Ralfovy rozmašírované 
Ralfovy rozmašírované 

brambory  brambory        
Nalaďte se na svého vnitřního Ralfa a užijte si rozmačkávání 

brambor, které můžete využít jako přílohu k jakémukoli 

svátečnímu jídlu.

Postup přípravyPostup přípravy
1. Poproste dospělého, aby vám pomohl se sporákem. Větší hrnec 

naplňte vodou, přidejte asi lžičku soli a potom i brambory. Dejte 

hrnec na velký plamen, dokud voda nezačne vřít. Ztlumte na 

střední plamen a vařte asi 20 minut, nebo dokud brambory 

nezměknou, což si ověříte tím, že do nich píchnete vidličkou.

2. Poproste dospělého, aby vám pomohl s troubou. Předehřejte ji na 

220 ºC. Zatímco se brambory vaří, vyložte plech alobalem, který 

potřete ho olejem. Poté co dospělý opatrně slije vodu z brambor 

a brambory vyndá z hrnce, rozložte je rovnoměrně na plech. 

3. Dnem sklenice každou bramboru rozmáčkněte. Až budete mít 

hotovo, brambory pokapejte olivovým olejem a posypte solí 

a pepřem.

4. Vložte plech do horní části trouby a pečte 20 až 25 minut, až jsou 

brambory křupavé a na okrajích nahnědlé. Vyndejte je z trouby 

a nechte lehce vychladnout, než si na nich pochutnáte!

. . .
4 porce

PřísadyPřísady
2 lžičky soli

12 malých brambor 

(například červených)

olej na potření

½ hrnku extra 

panenského olivového 
oleje

mletý pepř, podle chuti

TipTip
Pokud vás tlačí čas, 

můžete si brambory uvařit 

a rozmačkat den předem 

a dát je do ledničky. Nazítří 

je jen nechte ohřát na 

pokojovou teplotu, než je 

strčíte do trouby.

299,–239,–

189,–15
4,

–



Také vyšlo:

EMA A JEJÍ 
KOUZELNÁ ZOO 
NESMĚLÁ 
VYDRA

Věk: 7+, 129 x 193 mm, váz., 104 str. Věk: 7+, 129 x 193 mm, váz., 120 str.

HVĚZDNÁ OBLOHA
SARA GILLINGHAMOVÁ

Již před tisíciletími vzhlíželi lidé k  nebi 
a  jednotlivé hvězdy spojovali do obrazů, 
které pojmenovali po bozích, zvířatech 
i  předmětech. Vyprávěli o  nich příběhy 
a předávali si je z generace na generaci. 
V této knize najdete všech osmaosmdesát 
mezinárodně uznaných souhvězdí. Pře-
čtete si vzrušující příběhy a mýty vážící se 
ke každé skupině hvězd a naučíte se je na 
noční obloze hledat.

Věk: 7+, 229 x 203 mm, váz., 216 str.

12

Věk: 6+, 152 x 228 mm, brož., 80 str.

JAK VYCVIČIT DRAKA 
DRAČÍ DĚDIC
Brázděte oblohu se svými oblíbenými hrdiny 
Škyťákem a  Bezzubkou v  novém napínavém 
komiksovém dobrodružství! Škyťák, který se 
po nedávném útoku Draga Buldvista a  jeho 
Mrazidraka stal novým náčelníkem Blpu, se 
musí postarat o rodnou vesnici a její obyvate-
le. Navíc ho čeká i další výzva, když ho o po-
moc požádá lid z ostrova Nepenthe, jejž sužu-
je vlna zemětřesení. Odvážní hrdinové z Blpu 
se na ostrov ihned vypraví, avšak brzy odhalí, 

že nebezpečné otřesy ne-
jsou jedinou tajemnou hroz-
bou!

EMA A JEJÍ KOUZELNÁ ZOO 
SPLAŠENÝ SOBÍK
AMELIA COBB

Vypadá to, že spolu s nejnovějším přírůstkem – 
krásnou sobí rodinkou – zažije zoo strýčka Horá-
ce ty nejlepší Vánoce. To by ovšem nesměl so-
bík René splašeně utéct z  výběhu a  poranit si 
kotník. Teď se bojí, jestli z něj bude dobrý vá-
noční sob. Dokáže ho Ema přesvědčit, že to ur-
čitě zvládne?

EMA A JEJÍ KOUZELNÁ ZOO 
POPLETENÝ TUČŇÁK
AMELIA COBB

Emin strýček Horác cestuje po celém světě 
a  zachraňuje zvířátka, která ztratila domov. 
Tentokrát přiveze ze své výpravy malého tuč-
ňáka. Je moc roztomilý, ale vypadá to, že je 
trochu zmatený. Jako kdyby nevěděl, že je 
tučňák. Ještě že Ema rozumí řeči zvířat a mů-
že mu s jeho zapomnětlivostí pomoci…

JAK HO NAJÍT
PŘÍBĚHY A BÁJE

26 

STAROVĚKÁ SOUHVĚZDÍ · ZVĚROKRUH

POLOHA: ROVNÍK

Lev je nejlépe vidět od konce března do 

června prakticky ze všech obydlených míst 

na Zemi.

REGULUS

Regulus (Alfa Leonis) znamená 

latinsky „malý král“. Jedná 

se o hvězdu první velikosti, 

21. nejjasnější na obloze 

a nejjasnější v souhvězdí Lva.

V této skupině hvězd vidělo lva mnoho 

starověkých kultur, ale pro Řeky se jednalo 

konkrétně o Nemejského lva, obří zvíře, které 

se nedalo zabít žádnou zbraní. V rámci prvního 

úkolu proti němu vyrazil do boje Herkules, ale 

jeho šípy a kyj se od lví kůže jen bezmocně 

odrážely. Herkules ho nakonec porazil tak, že 

ho zardousil holýma rukama. Pak si ze lví kůže 

vyrobil za použití lvích drápů plášť, který ho 

chránil během dalších nebezpečných úkolů.

Lev je jedno z největších souhvězdí, jehož hvězdy 

Lev je jedno z největších souhvězdí, jehož hvězdy 

po propojení čarami připomínají lva.
po propojení čarami připomínají lva.

LEV

LEO

LEV

RAK

PANNA

VELKÁ MEDVĚDICE

MALÝ LEV

HYDRA

POHÁR

SEXTANT

91

90

„Třeba už je u svojí rodiny.“ Ema se 

rozběhla k sobímu výběhu. „René, kde 

jsi?“ vykřikla nešťastně.

„Podle mě bychom se po něm měli 

podívat v kavárně,“ navrhl Monty, který 

pelášil za Emou. „A až ho budeme hledat, 

mohli bychom ochutnat to voňavé 

cukroví.“

„V kavárně určitě není,“ namítla Ema. 

„Ale neboj se, Monty, to cukroví 

ochutnáme později.“

„René!“ volala Ema pořád dokola, 

zatímco utíkala po cestě. Sněhové vločky 

vířily ve světle starodávných lamp. Co 

když sobík zabloudil? Byla taková zima 

a tma… Ema se modlila, aby se mu nic 

nestalo. Když dorazili k sobímu výběhu, 

naskytl se jim zvláštní pohled. Obrovský 

vánoční strom ležel na zemi a několik 

ozdob chybělo. Tanečnice, Švihák 

a Kometa se pásli na vzdálené straně 

výběhu.

55

54

Prastrýček Horác se na mládě láskyplně 

usmál. „Ten mladík měl obrovské štěstí,“ 

spustil. „Cestoval jsem totiž k jižnímu 

pólu, abych se pokusil najít oliheň se 

zamotanými chapadly. Díkybohu, hned se 

mi je podařilo rozmotat a chystal jsem se 

s Kikim k odletu. Sotva jsem nastartoval, 

můj chytrý Kiki začal hlasitě skřehotat.“ 

Rozzářeně se usmál na krásného aru, 

který si pyšně načechral peří.

„Vždycky říkám, že mi Kiki nosí 

štěstí,“ pokračoval Horác, „a znovu se mi 

to potvrdilo. Zahlédl něco na ledu, a tak 

jsme se na to šli podívat zblízka.“

„A bylo to mládě tučňáka!“ vyhrkla 

Ema.
„Skoro jsi to uhodla!“ Prastrýček 

Horác se krátce zasmál. „Bylo to 

opuštěné vejce. A o chviličku později se 

z něj vyklubal Pip! Zabalil jsem ho do 

teplé deky a odnesl do letadla. Dospělí 

tučňáci zimu samozřejmě milují, protože 

jsou porostlí teplým peřím, díky kterému 

jsou stále v suchu a teple. Jenže mláďata 

mají jen jemnou, nadýchanou vrstvu 

chmýří, takže potřebují, aby je někdo 

zahříval, než jim peří naroste.“

„Kde byla jeho rodina?“ zeptala se Ema. 

„Myslela jsem, že mláďata tučňáků se choulí 

pod své rodiče, aby jim nebyla zima.“

499,–399,–

Také vyšlo:

JAK VYCVIČIT 
DRAKY JEZDCI 
Z BLPU: PODSVĚTÍ

Také vyšlo:

EMA A JEJÍ KOUZELNÁ ZOO 
ZTŘEŠTĚNÉ SLŮNĚ

169,–13
9,–

229,–18
4,–

229,–18
4,–

199,–15
9,–

229,–18
4,

–

NEPENTHE  
NA OBZORU!

TAKHLE 
TO JE.

CO TAM VIDÍŠ?  

DALŠÍ HROMOHLASY? 

DALŠÍ HEJNO 
MOŘIVCŮ?

NE, RYBINOHO…

…MYSLÍM, ŽE 

NĚCO TAKOVÝHO 

JSME JEŠTĚ 
NEVIDĚLI.

PÁNI! DALŠÍ  

HLUBINNÁ PŘÍŠERA?! 

MÁME VÁŽNĚ VÝŽIVNEJ 

TÝDEN, FLÁKOTO!

JAK VELKÁ  

ASI JE? VYPADÁ TO, ŽE JÍ 

SVĚDČÍ SPÍŠ TEPLEJŠÍ 

MOŘE? DETAILY, ŠKYŤÁKU, 

POTŘEBUJU DETAILY!

MOŽNÁ SE MÝLÍM, 

ALE MÁM DOJEM, 

ŽE PŘESNĚ KVŮLI 

TOMUHLE NÁS SEM 

CALDER PŘIVEDL.

PROMIŇ, RYBINOHO. 

NÁŠ NOVEJ KÁMOŠ 

Z HLUBIN BUDE 

MUSET POČKAT.

31

229,–18
4,

–



MILUJU KONĚ 
VŠE O JEZDECTVÍ, 
PÉČI A KRMENÍ
CARMEN HOCHMANN

Jsi-li opravdový fanoušek koní, pak je tato 
kniha přesně pro tebe! Najdeš v ní všechny 
důležité informace týkající se koní, jejich 
chovu a  anatomie, potřebného vybavení, 
vhodné péče a ještě mnoho dalšího. Kniha 
ti odpoví na spoustu otázek počínaje tvou 
první jezdeckou hodi-
nou a případnou účas-
tí na závodech konče. 
Tak neváhej a vstup do 
světa koní a poníků!

ZÁPISNÍK 
FOTBALISTY
Trénuj jako profík! Fotbalový kouč Stanislav 
Bejda, mistr světa v malém fotbalu, připra-
vil ve spolupráci s dalšími odborníky zápis-
ník, který umožní každému fotbalistovi 
a  každé fotbalistce sledovat svůj pokrok 
a  zlepšovat se ve fotbalových dovednos-
tech: Zápisník je strukturován tak, aby ti 
umožnil sledovat nejdůležitější statistiky, 
naučil tě vhodným tréninkovým a  živo-
tosprávným návykům 
a  poskytl ti cenné rady 
pro tvoji fotbalovou kari-
éru. Navíc v něm najdeš 
unikátní fotbalové vý-
zvy!

HVĚZDY FOTBALOVÉHO 
HŘIŠTĚ SALAH
HARRY CONINX

Hbitý, soustředěný 
a  úžasně rychlý – to je 
Mohamed Salah. Patří 
mezi největší hvězdy 
své generace a  je bez-
pochyby nejlepším 
egyptským hráčem 
všech dob. Jeho cesta 
na vrchol však nebyla 
jednoduchá. Brzký pře-
stup do Premier League 
nevyšel a  až angažmá 
v Itálii mu umožnilo do-
sáhnout vytouženého úspěchu. Přečti si příběh 
o nezdolném fotbalistovi, jehož jméno se zapsalo 
do sportovních dějin. Nech se jím inspirovat a tře-
ba se dostaneš také tak daleko jako on!

HVĚZDY FOTBALOVÉHO 
HŘIŠTĚ MESSI
HARRY CONINX

Lionel Messi vynikal jako 
úžasný hráč už od dětství. 
Na začátku puberty mu ale 
byla diagnostikována poru-
cha růstu. Ředitel klubu FC 
Barcelona mu tehdy nabídl 
kontrakt i  zaplacení léčby, 
a  tak se Messi v  pouhých 
třinácti letech přestěhoval 
z  Argentiny do Španělska. 
A  byl připravený vzít svět 
útokem! 

HVĚZDY FOTBALOVÉHO 
HŘIŠTĚ RONALDO
HARRY CONINX

Cristiano Ronaldo je díky 
své brilantní technice a ne-
utuchající vášni pro hru 
zbožňován miliony fotbalo-
vých fanoušků. Získal trofe-
je jako útočník Mancheste-
ru United i  jako kapitán 
portugalské reprezentace 
a  je považován za jednoho 
z  nejlepších hráčů všech 
dob. Jeho cesta na vrchol 
však nebyla snadná. Potýkal 
se se zraněními, vysokými 
nároky i s nelítostným britským bulvárem. Přesto se 
stal jedním z nejslavnějších fotbalistů dnešní doby!

349,–279,–

Věk: 8+, 215 x 280 mm, váz., 128 str. 13

199,–15
9,–

Věk: 8+, 148 x 210 mm, brož., 136 str.

Věk: 7+, 130 x 200 mm, brož., 136 str. Věk: 7+, 130 x 200 mm, brož., 144 str.Věk: 7+, 130 x 200 mm, brož., 136 str.

199,–15
9,–

199,–15
9,–

229,–18
4,

–

NOVINKA



KLUB TYGRŮ  
SAMURAJŮV  
MEČ
THOMAS BREZINA

Kamarádi z  Klubu Tygrů 
se vypravili na samuraj-
skou show. Představení 
v městském divadle se ale 
změnilo v noční můru. Za-
kuklení lupiči vtrhli na je-
viště, vystupujícího bo-
jovníka omámili, vytrhli 
mu z  ruky drahocenný 
meč a  uprchli. Biggi, Luk 
a  Patrik se okamžitě pouštějí po jejich stopách 
a brzy zjišťují, že si zahrávají s nebezpečnými lotry. 
Jaké jsou jejich plány a co má s nimi společného 
tajemná stará legenda? Zapoj se do pátrání i  ty 
a zažij celé dobrodružství z první ruky!

KLUB TYGRŮ  
POČÍTAČOVÍ 
PIRÁTI
THOMAS BREZINA

Biggi, Luk a  Patrik jsou 
strachy bez sebe! Na mo-
nitoru školního počítače 
se objevuje podivná tvář, 
která hrozí vymazáním 
dat, a dokonce jeho zniče-
ním. Požaduje výkupné, ji-
nak svůj plán uskuteční. 
Když je napaden počítač 
v  klubovně Klubu Tygrů 
a další přístroje v okolí, začne být všem jasné, že tu 
řádí počítačoví piráti. Podaří se našim kamarádům 
zastavit nebezpečnou hrozbu?

PŘÍBĚHY SE ŠŤASTNÝM 
KONCEM ZACHRÁNĚNÁ 
SOVIČKA
SUE MONGREDIEN

Při bourání staré stodoly přišly o střechu nad 
hlavou čtyři malé sovičky. Když je Janek najde, 
jsou hladové a prochladlé. Po jejich rodičích není 
ani vidu, ani slechu. Chlapcova maminka proto 
zavolá do záchranné stanice, kde jim poradí, jak 
se o ně mají postarat, než si pro ně přijedou. 
Ptáčátka jsou z nejhoršího venku, ale podaří se 

pro ně najít náhradní rodinu?

PŘÍBĚHY SE ŠŤASTNÝM 
KONCEM NAŠLO SE 
KOŤÁTKO!
SUE MONGREDIEN

Maminka malé Lily přinese domů tři slabá 
koťátka, která se našla opuštěná venku pod 
keřem. Kočičí miminka potřebují hlídat a pravi-
delně krmit. Celá rodina, včetně fenky Meg, si 
malé chlupáče ihned zamiluje. Lily se snaží co 
nejvíce pomáhat a o mláďátka pečovat. Podaří 
se koťátka zachránit, nahradit jim maminku 

a  najít nový domov? Krásný 
příběh o lidech s dobrým srd-
cem, kteří pomáhají zachraňo-
vat zvířátka.

Věk: 7+, 129 x 193 mm, váz., 120 str. Věk: 7+, 129 x 193 mm, váz., 132 str.

14

44

45

Bill si sbalil věci a sundal rukavice. „Tak,“ 

řekl. „Už budu muset jít. Ještě jednou děkuju, 

že jste se o ně postarali. Myslím, že váš ostrý 

zrak a rychlé rozhodnutí zachránily těm 

sovičkám život, Janku. Zasloužíte si pochvalu.“

„Děkujeme,“ pronesl Janek a cítil, že se 

při té chvále začervenal. Páni. To je super – 

slyšet, že on a Tom zachránili čtyři sovy! 

Nakoukl do krabice a litoval, že Bill už 

musí odjet. Přišlo to zničehonic. „Mějte se, 

sovičky,“ zašeptal. 

Bill vložil krabici do speciální přepravky 

a pak ji spolu s boxem na nářadí odnesl 

do auta. „Tak nashle,“ zavolal, zamával 

a nastartoval auto. 

Maminka, Janek a Emma stáli ve dveřích 

a sledovali, jak odjíždí. Emma byla očividně 

zklamaná. „Chtěla jsem jim dát jména,“ 

řekla. „Kulíšek, Nenasyta, Kulička a… a…“ 

Zamračila se a snažila se vymyslet další. 

„A Prcek.“ 

„To jsou krásná jména, Emčo,“ pochválila 

ji maminka. „Nechceš ty sovičky nakreslit? 

Obrázek můžeme poslat Billovi do útulku. 

Mohl by ho pověsit vedle jejich krabice.“

Emma okamžitě odběhla, ale Janek se 

nepohnul z místa. Sledoval, jak dodávka 

mizí v zatáčce a bylo mu smutno, že soví 

dobrodružství skončilo. 

Také vyšlo:

PŘÍBĚHY  
SE ŠŤASTNÝM 
KONCEM  
ZASNĚŽENÁ 
ČERVENKA

Také vyšlo:

PŘÍBĚHY SE ŠŤASTNÝM KONCEM  
UZDRAVENÝ PONÍK

229,–18
4,–

199,–15
9,–

229,–18
4,

–
229,–18
4,

–

KLUB TYGRŮ  
PO STOPÁCH  
YETTIHO
THOMAS BREZINA

Luk s  Biggi doprovázejí 
Patrika, kamaráda z Klubu 
Tygrů, na hory, kde se má 
zúčastnit juniorských zá-
vodů v jízdě na snowboar-
du. Zatímco on pilně tré-
nuje, užívají si zbylí Tygři 
zimních radovánek. Na 
okraji sjezdovky 
náhodně objeví 
podivné stopy ve 
sněhu, které mo-
hou pocházet je-
dině od yettiho.

Věk: 9+, 120 x 180 mm, váz., 128 str. Věk: 9+, 120 x 180 mm, váz., 136 str.Věk: 9+, 120 x 180 mm, váz., 120 str.

229,–18
4,

–

40

41

Teprve když stála na chodbě, uvědomila si, že 

je napůl nahá. Bojovala sama se sebou. Má se 

vrátit do té strašidelné místnosti?

Tu někoho uslyšela přicházet. Rychle trochu 

pootevřela dveře a nahmátla koupací plášť, kte-

rý ležel na křesle hned za nimi. Vytáhla ho ze 

dveří a hbitě do něj vklouzla. 

Pak se vyřítila zpátky k recepci.

„Ano, prosím?“ Žena na dívku s údivem po-

hlédla.
„Krev... v mém pokoji je krev... a vrčí to ve 

skříni!“ chrlila ze sebe Biggi zmateně.

Recepční se mírně pousmála.

„Věřte mi, prosím,“ žadonila úpěnlivě Biggi. 

„Pojďte se mnou... prosím!“

„Nemohu odsud odejít,“ odpověděla žena. 

„Pošlu ti nahoru pokojskou. Počkej na ni v po-

koji. Přĳ de hned.“

Biggi ovšem za nic na světě nechtěla vejít 

do pokoje sama. Ale nechtělo se jí ani čekat. 

Rozběhla se tedy k bazénu a požádala o po-

moc kamarády. Ti okamžitě vyskočili z vody 

a bez otálení vyrazili s Biggi nahoru.

Patrik otevřel a vstoupil s Lukem do pokoje. 

Biggi zůstala stát mezi dveřmi.

Kluci nejdřív nakoukli do koupelny. Zrcadlo 

bylo čistě vyleštěné. Po krvavém nápisu nikde 

ani stopy.
Pak otevřeli skříň, ale nestalo se vůbec nic. 

Neozval se jediný zvuk. 

„Biggi, ty tvé pitomé strašidelné knížky ti 

radši okamžitě zabavím!“ oznámil Luk s úškleb-

kem.
„Ani se jich nedotkneš!“ vyprskla Biggi zuři-

vě. „Všechno je přesně tak, jak jsem vám říkala. 

Vezmi lupu a zapoj 
se do pátrání!

229,–18
4,

–

229,–18
4,

–



MODERNÍ ENCYKLOPEDIE 
PRO DĚTI VĚDA
GILES SPARROW

Od nanotechnologií a velkého třesku až po 
energii a elektrony! Tato fakty nabitá encyk-
lopedie obsahuje to nejdůležitější, co potře-
bují malí školáci vědět o světě vědy. Klíčové 
informace jsou předávány zábavnou, pře-
hlednou a srozumitelnou formou. Nechybějí 
reálné fotografie ani počítačově generované 
snímky, díky kterým se chvíle nad knihou sta-

nou opravdovým zážitkem.

MEGA STROJE
Poznejte barvitý a  živý svět mega  
strojů — od ohromných řezaček hornin 
a obřích buldozerů až po rypadla a po-
kladače potrubí! Knihy jsou plné fasci-
nujících faktů a  nádherných obrázků 
jako stvořených pro zvídavé mladé 
čtenáře, předškolní děti... a  jejich 
tatínky!

Věk: 8+, 164 x 230 mm, váz., 72 str.

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI  
VTIPY A HÁDANKY
Zažeň dlouhou chvíli luštěním! Křížovky, os-
misměrky, sudoku či spojovačky a  k  tomu 
navíc vtipy a  hádanky, které prověří tvůj 
bystrý úsudek. Roztoč mozkové závity a pusť 
se do toho! Hesla v  křížovkách vycházejí 
z unikátního dětského křížovkářského slovní-
ku, který byl vytvořen ve spolupráci s peda-
gogy českých základních škol a  zohledňuje 
slovní zásobu žáků 1. stupně ZŠ.

15

JASMÍNA LOVKYNĚ 
ZÁHAD – DENÍK III. 
PÁTÝ POKLAD
JORIS CHAMBLAIN

Jedenáctiletá Jasmína by chtěla být spiso-
vatelkou. Založila si proto deník a  zapisuje 
do něj zajímavé věci, které se kolem ní ode-
hrají. Nejvíc ji baví pozorovat dospělé. Jaká 
mají tajemství či přání? Nedávno ji zaujala 
mladá knihařka Sandra, která ve své dílně 
restauruje staré tisky. Jeden z nich však zů-
stává netknutý. Proč? A co je těch pět pokla-

dů, které jsou se Sandrou 
spojené? Jasmína chce té-
to záhadě přijít na kloub. 
A co ty? Budeš pátrat s ní? 

Věk: 8+, 214 x 286 mm, váz., 88 str.

Věk: 10+, 225 x 280 mm, váz., 128 str. Věk:  5+, 240 x 288 mm, váz., 32 str.

129,–10
4,–

369,–299,–

399,–31
9,–

Také vyšlo:

MODERNÍ ENCYKLOPEDIE PRO DĚTI 
 ZVÍŘATA
 PREDÁTOŘI

Také vyšlo:

MEGA ZÁCHRANÁŘI

Také vyšlo:

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI LIDSKÉ TĚLO

Také vyšlo:

JASMÍNA LOVKYNĚ ZÁHAD DENÍK I.
ZKAMENĚLÁ ZOO

LUŠTĚNÍ pro děti

LUŠTĚNÍ pro děti

13

12

Více než polovina všech 
 se nachází v rukou a nohou.

 (TAJENKA) může být hnědá, modrá, zelená nebo 

šedá.

Kdybychom seřadili všechny naše krevní cévy 

jednu za druhou, obkroužily by dvaapůlkrát 

celou 
!

 1. parcela

 2. lyžařská disciplína

 3. msto, kde má kráva mléko

 4. pletenec z květin

 5. hnědý druh žáby

 6. spojení dvou kostí

 7. zvětšovací sklo

 8. část kružnice

 9. odpad při řezání dřeva

 1. horko, teplo, vlhko, peklo, mokro

 2. řetěz, chleba, stopy, měšec, palec

 3. mrkev, listí, celer, tuřín, salát

 4. kotel, páska, láska, sázka, vážka

 5. Petra, Lenka, Třída, Mirka, Alena

1 .

2 .

3 .

4 .

5 .

Do předem připravených políček napiš, 

co do řádku nepatří.

1 .

2 .

3 .

4 .

5 .

6 .

7 .

8 .

9 .

399,–31
9,–

249,–19
9,–

399,–31
9,–

249,–19
9,–

369,–299,–
129,–10
4,

–

KOMIKS



KOUZELNÁ BERUŠKA 
A ČERNÝ KOCOUR 
VAŘÍME S BERUŠKOU
Beruška zve ke společnému vaření! Teď se 
můžeš i  ty stát kuchyňskou superhrdinkou 
a  všechny překvapit lahodnými pokrmy. 
Základ k posilnění na snídani, něco lehké-
ho pro rodinu k  obědu a  pak překvapení 
pro kamarády na večer, aby si všichni po-
chutnali a  dobře se bavili. Pomůže ti 
80 sladko-slaných receptů s  jednoduchým 

návodem a  s  krásnými fot-
kami hotových jídel.

VYŠKRABOVACÍ KARTIČKY: 
MOZAIKA
V  této kouzelné knížečce najdete vše po-
třebné k  výrobě úžasných vyškrabovacích 
obrázků: 10 barevných kartiček, 16 stránek 
nápadů a  návodů, 1 praktické škrabátko 
a  1 šikovnou kapsu na hotové obrázky. Ze 
svých originálních výrobků pak můžeš snad-
no vytvořit květinová zapichovátka či girlan-
dy, krásné obrázky, rozmanité cedulky či 
narozeninová přání pro svoje kamarády 
a rodinu!

KOČIČKA HAMLEY  
A KOUZELNÁ 
KNIHOVNA
SANDRA PAUL

Kočička Hamley se v místní knihovně sezná-
mí s černým kocourem Odinem. Ten jí pro-
zradí, že se zde za úplňku scházejí všechny 
kouzelné černé kočky, které – stejně jako oni 
dva – rozumějí řeči lidí. Může to být pravda? 
Nezbývá než se tam spolu s maminkou vy-

pravit. Podaří se Hamley 
odhalit všechny záhady, 
které kouzelná knihovna 
ukrývá?

STRAŠIDELNÁ KNIHOVNA  
ZTRACENÝ DUCH
DORI HILLESTAD BUTLEROVÁ

Kaz není obyčejný kluk, je to duch. Jednoho 
dne přijde silný vítr a odvane ho pryč od jeho 
rodiny. Zanese ho do vzdálené knihovny, kde 
potká Klárku — holčičku, která ho jako jediná 
vidí! Klárka se chce stát detektivem, a tak Kazo-
vi slíbí, že mu s pátráním po rodičích pomůže. 
Stopa, po které se vydají, je přímo v knihovně. 
Před pár dny se totiž v jedné z místností začalo 

ozývat strašidelné kvílení, kte-
ré děsí návštěvníky. Že by to 
byl někdo z Kazovy rodiny?

25

24

KOŠÍK

Kočička Hamley a kouzelná knihovna

Milovala příběhy o kočkách. To pak Hamley uka-

zovala obrázky koček v knize.

„Koukej,“ říkávala. „Tahle vypadá jako Lilly. 

Tady ta jsi celá ty, Hamley. A tuhle by sis spletla 

s Lexi.“
Hamley se to všechno moc líbilo. Knížky byly 

super. Jenomže jak mohla Bětka pracovat na mís-

tě, kde je lidé četli nebo kam si pro ně chodili? 

A jak bylo možné, že měli dovoleno si je půjčovat 

domů?
„Mamko –“

„Vím přesně, co máš na jazyku,“ skočila jí ma-

minka do řeči. „Ty nechápeš, proč lidé chodí do 

knihovny pro knihy a jak to celé funguje, viď?“

„Jo, přesně.“

„Je moc těžké to vysvětlit, ovšem brzy tomu 

přijdeš na kloub sama. Včera, když jsi odešla na-

horu s Violkou, jsem totiž zaslechla Bětku mluvit 

u stolu. Co nevidět ti knihovnu ukáže.“

„Vážně?“

„Ano, Hamley. Někdy lidé pořádají událost, 

která se jmenuje veřejné čtení. Většinou se před-

čítá dětem a  má to nějaké téma. Příští týden se 

budou věnovat kočkám a Bětku napadlo, že by tě 

mohla vzít s sebou, protože jsi malá a roztomilá.“

„Já?“
„Ano, ty. Chce tě dát do košíku a  přivést do 

knihovny.“

„Ale proč?“ podivila se Hamley. „Tomu vážně 

nerozumím.“

15

Kapitola 2

K
az se pokusil plavat znak pryč od té 

díry ve zdi, jenže vítr byl silnější, 

než čekal. Přitáááááhl ho k sobě 

a vymrštil Kaze střemhlav 

z duchdomu.

Nad ním byla mamka, taťka, malý 

Honza a Kosmo. Unášelo je to výš a výš, 

přičemž se každý pohyboval trochu jiným 

směrem.
Pod ním ona těžká bourací koule 

znovu narazila do staré školní budovy. 

kus boční zdi zmizel. A mamka, taťka, 

malý Honza a Kosmo se bezmocně 

vznášeli venku.

~8~

~9~

Toustové košíčky s vejcem

Ingredience

• 2 krajíce chleba (např. obyčejného nebo toastového)

• 2 vejce
• 1 lžíce nadrobno nakrájené pažitky

• 1 lžička másla

• 1 lžička olivového oleje

• sůl a pepř k dochucení

• několik lístků bazalky

Obtížnost

Rada mistra Toma

Vyklepni vejce do sklenice.  

Snadno ho pak přeliješ  

do otvoru v krajíci.

Metamorfóza

Místo chleba použij vánočku. 

Získáš tak sladkou variantu této 

dobroty. Můžeš ji pak ozdobit 

ovocem.

Postup

1. Formičkou, např. ve tvaru srdce nebo kruhu,  

vykroj střed krajíce.

2. Na pánvi rozehřej máslo a olej.

3. Chleba či toust na ní z jedné strany dozlatova osmaž.

4. Krajíce obrať a do jejich středu vyklepni vejce.  

Dochuť solí a pepřem.

5. Smaž, dokud bílky neztuhnou.

6. Krajíce přemísti na talíř. Bude se ti k tomu hodit  

kuchyňská obracečka. Nakonec je posyp 

pažitkou a ozdob lístky bazalky.

Věk: 7+, 130 x 193 mm, váz., 128 str. Věk: 6+, 225 x 255 mm, brož., 96 str.

299,–239,–

16

Věk: 4+, 230 x 147 mm, brož., 16 str.Věk: 7+, 145 x 205 mm, váz., 96 str.

269,–21
9,–

269,–21
9,–

Také vyšlo:

KOUZELNÁ BERUŠKA 
A ČERNÝ KOCOUR 
ZLOLUSTRÁTOR

229,–18
4,

–

Také vyšlo:

STRAŠIDELNÁ 
KNIHOVNA 
DUCH NA 
STROMĚ

Také vyšlo

KOČIČKA HAMLEY 
A DRAČÍ MLÁDĚ

229,–18
4,–

249,–19
9,–

XXZZ

VV

CC

BB

MM

ZZ XX CC

NN

3

2

Zlatá zahrádka
Mozaika je obraz nebo vzor sestavený z drobných kousků barevných kamenů, 

skla či jiných materiálů. Pojďme si vyzkoušet jednu takovou mozaiku vytvořit.

V této knize na tebe čeká 10 různobarevných vyškrabovacích papírů. 

 Pomocí přiloženého dřevěného škrabátka odhal krásné barvy, 

které se skrývají pod vrchní černou vrstvou!

Pusťme se do toho

Laminujeme!
Když budeš chtít hotový výrobek ochránit, můžeš ho zatavit pomocí laminátoru. 

Možná budete jeden  takový přístroj mít ve škole,  ale dá se i poměrně levně koupit. 

Hodí se obzvlášť na výrobky, které se budou často používat.

Svůj výrobek vlož mezi 

vrchní a spodní fólii 

laminovací kapsy.

Laminovaný výrobek 

nastříhej nůžkami 

na požadované tvary.

Než začneš vyrábět, promysli 

si, kolik vyškrabovacího 

papíru budeš potřebovat. 

Zbytek odstřihni a schovej 

si ho na další výrobek.

Šetři papírem! Na vyškrabovací 

papír můžeš kreslit 

i jinými nástroji. 

Zkus třeba plastovou 

vidličku!

Kapsu vlož do laminátoru.

 Nakresli 1 kolečko 

a 3 květy tulipánu.

  Škrabátko 

můžeš přiostřit 

ořezávátkem.

Zajímavé efekty 

můžeš vytvořit 

opakováním vzorů.Využij oba konce 

škrabátka a vytvářej 

různě tlusté čáry.

Pro 3D efekt 

použij šrafování.

Okolo větších květin 

dokresli několik menších.
Přidej okvětní lístky 

a stonky.

Uvnitř květů  vyškrabej 

geometrické tvary.

Některé souvislé plochy 

vyškrabej celé, aby zářivé 

barvy lépe vynikly.

Hotový obrázek otoč 

a zezadu k němu izolepou 

připevni 2 dřívka 

od nanuků. Ty pak 

zapíchni do 2 kuliček 

 lepicí hmoty.

 Obrázek zaplň dalšími 

rostlinami. Vyzkoušej 

i přerušované čáry.

Experimentuj!

249,–19
9,–



DOGMAN S LÁSKOU: 
OMALOVÁNKY
DAV PILKEY

Hurá, fanoušci Dogmana! Nyní můžete 
tvořit spolu s Davem Pilkeym ve vůbec 
první oficiální dogmaní omalovánce na 
světě. Pobavte se s Dogmanem, Peťul-
kou a  dalšími oblíbenými postavami 
a  připomeňte si některé z  nejoblíbe-
nějších scén z  proslulé komiksové sé-
rie. Tyto srdečné a  třeskutě vtipné 
omalovánky obsahují kolem stovky 
obrázků k  vybarvení 
a  zaujmou milovníky 
Dogmana všech věko-
vých kategorií.

PŘÍBĚHY, KTERÉ VÁS 
NENECHAJÍ SPÁT
DAN POBLOCKI

Amélie při úklidu babiččiny půdy na-
razí na knihu se zajímavým názvem: 
Příběhy, které vás nenechají spát. Vy-
padá to, že jde o  výpůjčku z  místní 
knihovny, ale když ji tam Amélie done-
se, dozví se, že kniha tam nikdy nepa-
třila. Ze zvědavosti ji otevře a pustí se 
do čtení příběhů o podivných událos-
tech v  okolních městech, o  hrůzo-
strašných narozeninových oslavách, 
oživlých dýňových liánách a  prokle-
tých tarotových balíčcích. V  každém 
z příběhů figuruje rodina čarodějnic. 

Věk: 10+, 140 x 210 mm, váz., 272 str. 17

Věk: 8+, 129 x 193 mm, váz., 136 str.

NOVÉ PŘÍBĚHY SE 
ŠŤASTNÝM KONCEM 
ZTRACENÁ LASIČKA
ZUZANA POSPÍŠILOVÁ

Když sourozenci Jirka s Anetkou najdou během 
rodinného výletu malou lasičku, nevědí, co s ní. 
Pan učitel, kterého poprosí o radu, usoudí, že je 
třeba zavolat záchrannou stanici. Přivolaný záchra-
nář se domnívá, že mládě lasice kolčavy ztratila 
jeho maminka, když přenášela mladé, a že bez lid-
ské pomoci nepřežije. Zvládne zesláblá lasička kr-

mení náhražkou mateřského mlé-
ka? Zotaví se natolik, aby zesílila a 
vrátila se do volné přírody?

229,–18
4,

–

Věk: 7+, 197 x 257 mm, brož., 80 str.

229,–18
4,–

Také vyšlo:

NOVÉ PŘÍBĚHY SE ŠŤASTNÝM KONCEM 
STAROSTLIVÁ VEVERKA

Příběhy, které se 
opravdu staly!

OMALOVÁNKY  
MANGA A ANIME
Hledáte kreativní zábavu pro volný čas? Sáh-
něte po této knize omalovánek a pusťte do 
svého života barvy! Najdete zde 40 šódžo 
motivů a bude jen na vás, co vytvoříte. Inspi-
rovat vás mohou motivační výroky pro každou 
životní situaci, které obrázky doplňují.
V úvodu knihy na vás čekají tipy a triky na 
nejlepší vybarvování. Dozvíte se, jaké zvolit 
pomůcky, jak kombinovat teplé a studené 
barvy, jak docílit světla a stínu nebo jak šrafo-
vat.

Věk: 5+, 190 x 255 mm, váz., 136 str.Věk: 8+, 210 x 270 mm, brož., 96 str.

Díky přátelům
jsou dobré časy 

lepší a špatné časy 

jednodušší.

249,–19
9,–

199,–15
9,–

329,–263,
–



PO KOM SE TO 
JMENUJE...? JAK SI 
ALZHEIMER ZAPOMNĚL  
U NOBELA CENU
JIŘÍ MARTÍNEK

Jména slavných osobností slýcháváme ve ško-
le i mimo ni. Po některých byla dokonce po-
jmenována hora, po jiných fyzikální jednotka, 
chemický prvek nebo třeba matematická po-
učka. Kdo ale byl ten Ludolf, jehož jméno nese 
jedno konkrétní číslo? Měl tvůrce Braillova 
slepeckého písma špatný 
zrak? Podařilo se Marii Curie-
-Skłodowské získat Nobelovu 
cenu? To a  mnohem více se 
dozvíte v  této zábavné knize 
o  lidech, kteří ve svém oboru 
zazářili natolik, že jejich obje-
vy, počiny či myšlenky dostaly 
jméno právě po nich.

Věk: 8+, 176 x 200 mm, brož., 96 str.

LOGICKÉ RÉBUSY  
PRO ŠKOLÁKY
GEMMA BARDER

Zašifrované zprávy, logické úkoly a hádan-
ky, obrázkové sudoku, bludiště, číselné 
a logické řady a ještě mnohem více na tebe 
čeká v této knize. Najdeš zde jednoduché, 
ale i  složitější rébusy, takže bude záležet 
jen na tobě, co si vybereš jako první a k če-
mu se vrátíš později.

Věk: 12+, 160 x 230 mm, váz., 128 str.

Věk: 8+, 170 x 260 mm, brož., 96 str.

18

Což znamená,  

že všechno  

zapadá do  

druhé fáze mého 

geniálního –

Eggmane!  

Čekání nás 

unavuje.

Tak ho 
nebudu 
chytat!

Ach, ano.  

Vy jste tu 
ještě.

Dohoda zněla,  

že my vás  

přivedeme zpět  

a vy nám pomůžete 

zlikVidovat  

sonica!

Vaše poslední  

zbraně nebyly  

dosT dobré.  

ChCeme to,  

co nám dlužíte,  

a hned.

Máte štěsTí!  

právě jsem  

dokončil tesTy 

nové zbraně!

V tom  
hlubokém  

sněhu se špatně 

běhá, že?

nemůžeš  

nabrat sVou 

typickou  

rychlosT?

kdybys  
tak měl  

mísTo nohou 

raketový  

pohon.

uhni,  
sonicu!  
DosTanu  

ho!

Je moc 
rychlý,  

nezaměříš 
ho!

JEŽEK SONIC 4  
NÁKAZA
IAN FLYNN

Sonic by si po všech nedávných dobrodruž-
stvích už rád trochu odpočinul… ale kdepak! 
Zákeřná dvojka Rough a  Tumble jsou zpět 
a touží se mu pomstít. A nejsou sami! Jeden 
ze Sonicových úhlavních nepřátel se vrátil 
a se svými děsivými spojenci stvořil hrozbu, 
která má ovládnout svět! Dokáže jí Sonic 
odolat? To se dočtete ve čtvrtém svazku ko-
miksové série!

269,–21
9,–

SHERLOCK HOLMES  
UPÍR V SUSSEXU
STEPHANIE BAUDET

Sherlock Holmes a doktor Watson už přišli na 
kloub kdejaké záhadě. Nad případem, který 
řeší teď, jim však zůstává rozum stát. Navštívil 
je rozrušený manžel, který by rád s jejich po-
mocí pochopil podivné chování své ženy. Při-
stihl ji, jak saje krev jejich synkovi! Upíři ale 
neexistují… nebo snad ano?

Věk: 9+, 130 x 200 mm, váz., 96 str.

269,–21
9,–

69

68

Úkol Alana Turinga

Kterými hvězdami vyvážíš osm fialových hvězdiček?  

Existují čtyři různé způsoby, jak to můžeš udělat.

Hvězdný balanc

fialová

modrá
oranžová

růžová

Rušný den
Tato mořská panna plánuje návštěvu čtyř svých přítelkyň. 

Použij nápovědy a zjisti, v jakém pořadí je nakonec 

navštíví. Pořadí jmen zapiš na řádky.

Víla má za úkol udržovat rovnováhu 

mezi kouzelnými hvězdičkami. Jak může 

pomocí tří hvězdiček vybalancovat 

poslední váhu?

Bublinku navštíví před Sandy.

Sandy navštíví před Koral.

Kamínku navštíví po Sandy,  

ale před Koral.

Návštěvy proběhnou takto:

1.

2.

3.

4.

329,–264,
–

249,–19
9,–

269,–21
9,–

Také vyšlo:

SHERLOCK HOLMES PODPIS ČTYŘ



HRY S PAPÍREM  
A NA PAPÍŘE
NADĚŽDA KALÁBOVÁ

Chybí vám inspirace na hry jen s tužkou 
a  papírem? Sáhněte po naší knize! Na-
jdete zde dostatek nápadů na tvořivé 
aktivity, které rozvíjejí dětskou fantazii, 
vynalézavost či schopnost tvořit. Pod-
porují získávání vědomostí, návyků, roz-
voj slovní zásoby a  vyjadřovacích 
schopností. Pozitivně tak působí na roz-
voj celé dětské osob-
nosti. Naleznete zde 
individuální i  skupino-
vé aktivity, které využijí 
rodiče i učitelé.

Věk: 9+, 160 x 230 mm, váz., 144 str.

MONSTER HIGH 
SCHOOL SPIRITS – 
NEZAPOMENUTELNÝ 
DĚS
ADRIANNA CUEVAS

Na Monster High se chystá každoroční talen-
tová soutěž a Frankie Steinová nemůže přijít 
na to, čím by mohla zaujmout ona. Frankie to-
tiž vůbec nemá páru o tom, která část jejího 
mozku je dost zajímavá na talentovou soutěž. 
Navíc s  hrůzou zjišťuje, že jedna část jejího 
mozku pochází od zneuznané vědkyně obvi-
něné z  neetických experimentů. Frankie se 
s  pomocí vydá po stopách své minulosti  
— a možná se jí přitom podaří taky zachránit 
Monster High!

Věk: 9+, 145 x 205 mm, váz., 104 str.

KOČIČÍ LUMPÁRNY
PETRA POLÁČKOVÁ

Maruška žije poklidný kočičí život u  své ro-
dinky. Jednoho letního bouřkového dne do 
jejího života vpadne malé černobílé kotě, 
které převrátí všechno vzhůru nohama. Ma-
ruška se nechce o svůj domov a rodinku jen 
tak podělit a nemíní dát kotěti nic zadarmo. 
Postupně vyměkne a  snaží se kotě naučit 
správným kočičím způsobům a   nakonec je 
to právě malé kotě, které naučí velkou kočku 
spoustu důležitých věcí.

299,–239,–

Věk: 8+, 130 x 200 mm, brož., 224 str.

19

PROČ EXISTUJÍ 
SPROSTÁ SLOVA, 
KDYŽ SE NESMĚJÍ 
POUŽÍVAT? 
ANNA DURNOVÁ

Tobík a Týna jsou dva rošťáci, kteří chtějí vě-
dět o všem, co se kolem nich šustne. Ob-
zvlášť je zajímají dospělácké řeči… Jenže 
kdo má těm tajemným báchorkám rozumět. 
Existuje tolik slov, která znamenají víc věcí 
zároveň. Výrazů, které znějí 
jako přísady do lektvarů. Taky 
v televizi toho napovídají, že se 
jednomu hlava zavaří. A jak oni 
ti dospělí u toho nadávají, viď-
te? Chcete vědět, co za tím vším 
vězí? Tak si přečtěte, jak se To-
bík a Týna začali ptát a co jim na 
jejich zvědavé otázky rodiče 
odpověděli...

 Papírový souboj 
6–10 let

Pomůcky: papírové koule

Vyzkoušejte si, jestli máte dobrou mušku a dokážete trefi t 

soupeře.

Děti si připraví stejný počet papírových koulí a každý se postaví do vyznačeného her-

ního pole. Na daný povel se snaží jeden druhého zasáhnout. Potom si vymění místa 

a hra pokračuje. Vyhrává ten, kdo má více zásahů.

 Hod papírovou koulí 
6–10 let

Pomůcky: papírové koule, koš, lahev

Zapojte se do plnění soutěžních disciplín.

Děti se postaví na vyznačenou čáru a snaží se splnit soutěžní disciplíny.

Příklady disciplín:

• hod papírovou koulí do dálky

• hod papírovou koulí do koše

• sražení postavené plastové lahve papírovou koulí 

 Terč 
6–10 let

Pomůcky: papírový terč, lepicí hmota

Zahrajte si s kamarády zajímavou hru s terčem.

Dospělí připevní na stěnu lepicí hmotou na papír namalovaný terč, který má alespoň 

pět soustředných kruhů od nejmenšího po největší. Každý kruh má rozlišené bodové 

hodnoty. Dítěti se zavážou oči a dospělí ho nechají jít s nataženou paží několika kro-

ky k terči. Kde zasáhne prstem terč, tolik bodů získává. Za zásah středu terče přičtou 

dospělí pět bodů. Hra se opakuje několikrát a součty zásahů se sčítají. Kdo má nej-

větší počet získaných bodů, vyhrává.

 Moucha 
6–10 let

Pomůcky: papírové koule, krabice

Zahrajte si s kamarády zábavnou hru na mouchy.

Jedno dítě sedí na židli, má zavázané oči a v ruce drží krabici s papírovými koulemi. 

Ostatní k němu jednotlivě přistupují a slabě mu zabzučí do ucha. Dítě sedící na židli 

má bzučícího určit, nebo jej zasáhnout papírovou koulí. Za každého správně 

určeného získává jeden bod. Když se všichni v bzučení vystřídají, vymění se dítě sedící 

na židli. Vítězí ten, kdo nasbírá nejvíce bodů.

 Hledači perel 
6–10 let

Pomůcky: papírové kruhové tvary, hudba

Sbírejte papírové korálky jako správní hledači perel.

Dospělí si připraví velké množství papírových korálků (pro děti perel). Mohou to být 

vystřižené malé kruhové tvary nebo různobarevné papírové kuličky. Korálky (perly) 

hlídá hlídač, který špatně slyší. Proto hledači perel vyrážejí sbírat, když hraje hud-

ba. Dospělí střídavě pouští a zastavují hudbu. Když hudba hraje, děti korálky (perly) 

sbírají. Když přestane hudba hrát, sbírat nesmějí. Kdo je přistižen, odevzdá dospě -

lému všechny korálky (perly), ale pokračuje ve hře, nebo si může nasbírané korálky 

(perly) nechat, nesmí ale už pokračovat ve hře. Po vysbírání všech kruhových tvarů 

určí dospělí vítěze. Ten, kdo nasbíral největší počet, vyhrává.

 Foukaná 
6–10 let

Pomůcky: papírové kuličky, provázek

Přemístěte kuličku foukáním po vyznačené dráze.

Z průklepového papíru vytvoří dospělí malinké kuličky a na prázdném stole označí 

provázkem start a cíl. Každý, kdo se chce do hry zapojit, musí přefouknout kuličku 

po vyznačené dráze.

10

11

Věk: 8+, 165 x 235 mm, brož., 120 str.

249,–19
9,–

269,–21
9,–

229,–18
4,

–



Věk: 11+, 145 x 205 mm, váz., 288 str.20

Věk: 11+, 130 x 200 mm, váz., 208 str.

Věk: 8+, 130 x 200 mm, brož., 192 str.

OLYMPIÁDA  
V KNIHOVNĚ PANA 
LEMONCELLA
CHRIS GRABENSTEIN

Světoznámý tvůrce her Luigi Lemoncello 
je opět tady a s ním i nová hra! Nechal se 
inspirovat olympiádou a do své supermo-
derní knihovny sezval týmy z  celé země. 
Kyle už tu jednou byl, a  tak ví, že konku-
rence bude tvrdá. Když se během hry za-
čnou z regálů ztrácet knihy, soutěžící vy-

tuší, že se děje něco 
podezřelého. Snaží se 
snad někdo cenzurovat, 
co děti čtou? Ať je to jak 
chce, Kyle a jeho kamará-
di tomu hodlají přijít na 
kloub!

PUSHEEN – JÁ, KOŠIŠTA
CLAIRE BELTON

Pusheen, určitě ji znáte. Zjistěte, co ji přiměje 
vrnět a proč už se do ní zamilovalo tolik lidí.
Pusheen zahřála u srdce a rozesmála už milio-
ny lidí po celém světě svými praštěnými gifo-
vými obrázky, na nichž se natřásá a  kroutí  
ocasem. Teď je připravená vystoupit z elektro-
nických vod na papír! V téhle knize najdete ty 
nejpopulárnější facebookové obrázky a  k  to-
mu spoustu dosud neviděného materiálu.

349,–279,–
269,–21
9,–

VYDŘÍ MĚSÍC
SUSANNA BAILEYOVÁ

Luke není poslední dobou ve své kůži. Jeho 
táta si založil novou rodinu a na něj už nemá 
čas. A aby toho nebylo málo, máma ho nutí jet 
na prázdniny na odlehlý skotský ostrov, kam 
se mu vůbec nechce. Seznamuje se tam ale 
s Meg, která žije se svým dědečkem v loděni-
ci na pláži. Společně se jim podaří zachránit 
opuštěné vydří mládě a Luke zase začne vidět 
život z té lepší stránky. Jenže pak začne ostrov 
vydávat svá temná tajemství...

299,–239,–

Také vyšlo:

ÚNIK Z KNIHOVNY PANA LEMONCELLA

Věk: 11+, 130 x 200 mm, váz., 232 str.

ZIMNÍ HŘÍBĚ
SUSANNA BAILEYOVÁ

Jedenáctiletá Abbie je umístěna do pěs-
tounské rodiny, protože její máma nezvládá 
pití a  nedokáže se o  ni starat. Na odlehlou 
farmu přijíždí plná vzdoru a vzteku. Její zlost 
prolomí až žádost, aby se postarala o hříbě, 
které se našlo opuštěné ve sněhu a bez po-
moci by nepřežilo. Pouto, které mezi nimi 
vznikne, otevře dívce oči. Uvědomí si Abbie, 
že dobré místo pro život je tam, kde jsou na 
sebe lidé hodní a dokážou si pomáhat?

299,–239,–

I na nejodlehlejších 
místech světa můžeš 

najít přítele!

Některá pouta nezlomí 
ani nepřízeň osudu.

349,–279,–



FIVE NIGHTS AT FREDDY‘S 
VELKÉ FILMOVÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ
ANDREA WAGGENER

Mike je bez práce a jen horko těžko zvládá 
pečovat o  svou desetiletou sestru Abby. 
Protože nechce přijít o  její opatrovnictví, 
přijme práci nočního hlídače v  uzavřené 
pizzerii Freddyho Fazbeara. Na první po-
hled nudná směna se ale promění v  tu 
nejhorší noční můru. Freddyho pizzerie 
totiž skrývá řadu smrtících tajemství… 
a Mike se neodvratně zaplétá do událostí, 
které ho mohou stát život. Tohle filmové 
dobrodružství získává v  knižní podobě 
zcela nový rozměr. Nenechte si ho ujít!

Věk: 7+, 130 x 200 mm, váz., 96 str.Věk: 14+, 145 x 210 mm, brož., 392 str. 21

Věk: 15+, 145 x 205 mm, brož., 360 str.Věk: 11+, 216 x 280 mm, váz., 64 str.

BLACKPINK 
KRÁLOVNY K-POPU
HELEN BROWN

Připomeň si neuvěřitelné zážitky Jisoo, 
Jennie, Rosé a Lisy z dob, kdy se učily po-
hybovat na jevišti, až do okamžiku, kdy za-
čaly vystupovat, což bylo korunováno ce-
losvětovým úspěchem. Seznam se 
s  rekordními úspěchy kapely, jejich hud-
bou, tanečními pohyby, které udávají 
směr, a módními triumfy. Až se o KRÁLOV-
NÁCH K-POPU dozvíš všechno, nezapo-
meň si nalistovat stra-
ny s  kvízy, které ti 
prozradí, jak velkým 
fanouškem opravdu 
jsi.

DRAČÍ OČI 
PRAMEN MOCI
KRISTINA HLAVÁČKOVÁ

Bašta je zničena a její pán mrtev. Bujaré oslavy 
ještě neutichly a troskami už znovu zní hukot 
magického náboje. Nikdo mu však nenaslouchá. 
Jen Strážci jsou neklidní. Válka poodkryla pečli-
vě opatrované tajemství pramenů moci, posvát-
ného Karganu. Elena svou existencí narušila je-
jich systém, ale není tu, aby zastavila řetězovou 
reakci. Kargan a síla, která v něm dřímá, je obrov-
ská. Nestane-li se zázrak, vše bude ztraceno...

DINOSAUŘÍ KLUB 
T-REX ÚTOČÍ
REX STONE

Jamie a  Tess jsou členy Dinosauřího klubu – 
sítě dětí z  celého světa, které sdílejí znalosti 
o dinosaurech. Během průzkumu zkamenělin 
ukrytých v  jeskyni v Amonitové zátoce narazí 
na záhadné stopy, které je dovedou až mezi 
opravdové dinosaury! Ne všichni jsou ale přá-
telští jako roztomilý Wan-
no, se kterým se rychle 
skamarádí. Jak dopadne 
setkání s T-rexem, nejobá-
vanějším predátorem 
všech dob?

ZE ZÁKULISÍ

BLACKPINK DIARIES (v překladu Deníček 

BLACKPINK – pozn. překladatelky) jsou 

desetiminutová videa. Dávají fanouškům 

nahlédnout do zákulisí, včetně pohledu na přípravy 

před koncertem. Videa jsou osobní povahy, bývají 

natáčena samotnými dívkami na kameru, kterou 

drží v ruce, aby se tak fanoušci cítili kapele blíže. 

Všechny díly obsahují titulky, popisky a komentář 

pro všechny nové Blinks.

Videa fanouškům přibližují záběry z tour, ukazují 

dívky při zkouškách kapely, jak hrají na hudební 

nástroje, vystupují na jevišti nebo se baví 

s fanoušky z celého světa. Videa také obsahují 

nácvik z jejich tance zvaného „power dance“, který 

je pro dívky unikátní a tancují ho na koncertech 

před svým setem.

Holky natáčí videa skupinově či individuálně, aby 

fanouškům co nejvíce přiblížily své osobnosti a svá 

vzájemná přátelství. Od počátků vzniku Diaries si 

Blinks povšimli, že děvčatům vzrostla sebedůvěra 

jak před kamerou, tak i během vystupování.

Díky těmto 12–15minutovým epizodám mohou 

fanoušci nahlédnout do domu, kde spolu dívky 

z BLACKPINK bydlí. Videa ukazují širokou škálu 

činností, jimž se dívky věnují – perou prádlo, 

společně uklízejí či cestují po světě.

V průběhu 12 epizod vidíme, jak dívky 

prostřednictvím domu získávají svobodu 

a společný prostor. Záběry dívek, jak vaří 

nebo si povídají kolem stolu o svých pocitech 

z vystoupení, přibližují fanouškům každodenní 

život kapely. Na prvním místě to jsou 

kamarádky, až na druhém místě členky jedné 

kapely.

Star Road je pořad, díky němuž mohou korejské 

celebrity ukázat svým fanouškům, jací jsou 

v soukromí. Součástí pořadu jsou interview, ale 

také živé vstupy. Blinks byli nadšení, když bylo 

oznámeno, že BLACKPINK se budou účastnit 

natáčení 24 epizod. Každá epizoda trvá přibližně 

pět minut a má jiné hlavní téma – od zpěvu 

písní o rozchodu a hraní her až po odpovídání 

na otázky fanoušků. Dívky se svým fanouškům 

v show opravdu otevírají, baví se a také se 

navzájem více poznávají. Tento upřímný, 

autentický obsah je přesně to, co Blinks oceňují 

nejvíce a umožňuje jim to být si s dívkami bližší.

STAR ROAD
BLACKPINK HOUSE

BLACKPINK DIARIES

Kde to najít?Kde to najít? 

„BLACKPINKDIARIES“ je playlist 

na youtubovém kanálu BLACKPINK.

Kde to najít?Kde to najít?
Show se vysílala v Jižní Koreji na stanici 

JTBC, ale také online přes YouTube 

a VLIVE.

Kde to najít?Kde to najít?  

Všechna videa lze najít na VLIVE.

TV a VLIVE aplikaci.

42

43

16

„Tamhle bydlím.“ Jamie ukázal na 

vysokou, bíle omítnutou věž na vrcholu útesu 

na protější straně pláže.

Tess překvapeně vykulila oči. „V majáku? 

Tam bydlí velitel Morgan. Má na starost 

pobřežní stráž.“

„Velitel Morgan je můj dědeček,“ vysvětlil 

Jamie. „Máma nás sem přestěhovala a ve 

spodním patře buduje muzeum dinosaurů. 

Je paleontoložka – vědkyně zabývající se 

dinosaury.“

„Super!“ zvolala nadšeně Tess. Sehnula 

se, zvedla kus naplaveného dřeva a poklepala 

jím o skalní stěnu za nimi. „Musíme se dostat 

nahoru.“

Jamie obhlédl obrovskou hromadu 

balvanů. „Lezení úplně miluju!“

Společně šplhali vzhůru po balvanech. 

Jakmile se Jamie ocitl na obrovském balvanu 

na vrcholu, zeptal se: „Takže kde je to velké 

tajemství?“

„Hned za tebou,“ odpověděla Tess.

Jamie se rychle otočil. Za balvanem 

uviděl velkou temnou prohlubeň, která 

nebyla zdola od zátoky vidět.

„Tajná jeskyně!“ vydechl užasle.

199,–15
9,–

249,–19
9,–

399,–31
9,–

369,–299,–

Také vyšlo:

DRAČÍ OČI
 ČERNÝ JEZDEC
 ČARODĚJKA

399,–31
9,–

399,–31
9,–



BYL JEDNOU JEDEN ČLOVĚK 
ÚRODNÁ ÚDOLÍ A EGYPT
JEAN-CHARLES GAUDIN

Vydejte se s dětmi na fascinující cestu do histo-
rie lidstva! Doprovázet vás bude moudrý Maes-
tro a jeho zvídaví, bystří a vtipní přátelé. Tento-
krát se vypravíte do starověkého Egypta 
a  Mezopotámie. Hravým a  zábavným způso-
bem se dozvíte, jak se lidem podařilo ovládnout 
sílu řek a  zúrodnit okolní krajinu na jejich bře-
zích. Čekají na vás nejen pyramidy a faraonové, 
ale také David s Goliášem a mnoho dalšího.

22

Věk: 8+, 210 x 290 mm, váz., 48 str. Věk: 8+, 210 x 290 mm, váz., 48 str.

BYL JEDNOU JEDEN ŽIVOT 
SRDCE
JEAN-CHARLES GAUDIN

Komiksové zpracování kultovního animovaného 
seriálu! Vydejte se spolu s  Maestrem a  jeho 
přáteli do hlubin lidského těla. Sledujte, jak bo-
jují s viry a bakteriemi a starají se o to, aby zůsta-
lo zdravé. Objevte, jak funguje nejdokonalejší 
stroj na světě – lidské srdce. Vydejte se na pro-
cházku řečištěm cév, žil a  tepen, které po těle 
rozvádějí životodárnou tekutinu – krev. Zjistěte, 
proč srdce bije a co vše ho může ohrožovat.

299,–239,–
299,–239,–

Také vyšlo:

BYL JEDNOU JEDEN ŽIVOT 
 KOSTI
 SVALY

Také vyšlo:

BYL JEDNOU JEDEN ČLOVĚK
 STAROVĚKÝ ŘÍM
 VIKINGOVÉ

299,–239,–
299,–239,–

299,–239,–
299,–239,–

LEGO® JURASSIC 
WORLD™ NOVÁ 
DINOSAUŘÍ ÉRA
Vítej v nové dinosauří éře! 
Odvážná paleobotanička 
Dr.  Ellie Sattlerová se vy-
dává vstříc novým dobro-
družstvím do Jurského 
světa. Přidej se k ní, vyřeš 
strhující hlavolamy a  pře-
čti si kolosální komiks. Se-
stav minifigurku Dr.  Ellie 
Sattlerové a vyraz za jedi-
nečným dobrodružstvím!

LEGO® HARRY 
POTTER™ KOUZELNÁ 
PŘEKVAPENÍ
Sestav minifigurku Nevilla 
Longbottoma™ a  pak se 
přidej k  němu, Harrymu 
a Hermioně a objev s nimi 
hromadu kouzelných pře-
kvapení, která se ukrývají 
v  nejrůznějších zákoutích 
Bradavic™. Pokoř záhad-
né úkoly a překonej čaro-
dějné výzvy této skvělé 
knihy ze světa LEGO® Har-
ry Potter™!

Věk:  5+, 210 x 270 mm, brož., 56 str.Věk: 6+, 205 x 288  mm, brož., 32 str. Věk:  6+, 205 x 288 mm, brož., 32 str.

SPONGEBOB VELKÉ 
PODMOŘSKÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ
Vypravte se do Zátiší bikin za 
SpongeBobem a jeho přáteli 
a  užijte si spoustu zábavy na 
dně moří. SpongeBob bude 
na útěku před zákonem, a ne-
jen před ním! Vymalujte pří-
běh o troufalé loupeži a zjistě-
te, proč se oblíbený kuchař 
od Křupavého kraba musel 
ukrývat před veverkou Sandy. 
Vdechněte barvy seriálovým 
dobrodružstvím 
a  připomeňte si 
vtipné momenty 
i skvělé hlášky!

22

229,–18
4,

–
199,–15

9,–

„Není nic horšího než zloději.  

Měli by je všechny šoupnout za mříže.“

„Ale pane Krabsi, co všechny ty věci,  

co jste ukradl vy?“

Ho
r k
ý

Ho
r k
ý

p r
am
en

p r
am
en

Maj e t e kMa j e t e k

F a rmyF a rmy

s l a n
e c
k u

s l a n
e c
k u

ˆ̂
˚̊

Zloděj
dopaden

Vlna zločinu

149,–11
9,–



Věk: 10+, 130 x 200 mm, váz., 152 str.Věk: 9+, 125 x 195 mm, váz., 296 str. 23

Věk: 9+, 125 x 195 mm, váz., 168 str.

MALÉR JMÉNEM 
BELLA
ALI STANDISHOVÁ

Když se Bella jako malé chlupaté štěně ocit-
ne v rodině s mnoha dětmi, nepřeje si nic ji-
ného než mezi ně zapadnout. S jejími dobrý-
mi nápady, jak toho dosáhnout, však její pá-
níčci přestanou mít trpělivost. A tak se ocitne 
v útulku. Když si ji vyberou noví majitelé, je 
odhodlaná ukázat, že je ten nejlepší pes na 
světě. 
Vánoce se blíží a i Bella má své psí přání. Najít 
rodinu, která ji bude milovat, i když občas 
udělá nějaký ten malér...

OLIVER – KOCOUR, 
KTERÝ ZACHRÁNIL 
VÁNOCE
NORTON SHEILA

Kocourek Oliver jen výjimečně opouští svůj 
domov v hostinci Myslivna. Když ale hospo-
du zničí požár, zůstane bez střechy nad hla-
vou. Přátelskému kocourkovi se naštěstí po-
daří brzy najít ve vesnici nový domov. Pak se 
však seznámí s nemocnou holčičkou Karoli-
nou, která nemá žádné kamarády. Oliver si 
vzpomene na to, jak lidé pomohli jemu, a roz-
hodne se, že je nejvyšší čas, aby vesnice, ve 
které bydlí, zažila pravý vánoční zázrak…

269,–21
9,–

349,–279,–
KOČIČÍ NADÍLKA
TAYLOR GARLANDOVÁ

Blíží se Vánoce, ale Alysse je po přestě-
hování na Floridu smutno. Chybí jí sníh, 
kroužek pletení a přátelé z bývalé školy. 
Když v knihkupectví potká Rachel a Elle 
a na festivalu se seznámí s milou a zábav-
nou Beccou, napadne ji, že konečně na-
šla nové kamarádky. Jenže vzápětí zjistí, 
že dívky, které se dřív přátelily, už spolu 
nemluví. Pomůže jí tříbarevná kočka, kte-
rou vídá na příjezdové 
cestě, zosnovat plán, jak 
dát rozhádané spolužač-
ky zase dohromady?

Věk: 11+, 145 x 205 mm, váz., 296 str.

MAZANÁ MARTA ZLOČIN 
S VŮNÍ KVĚTIN
ELIZABETH BUNCE

Píše se rok 1890 a  zdá se, že v  poklidné 
vesnici Swinburne se nic neděje. To si ale-
spoň myslí všichni kromě dvanáctileté 
Marty. Ta tuší, že její výstřední bohatá 
sousedka a  pěstitelka vzácných květin 
slečna Wodehousová rozhodně nezemře-
la přirozenou smrtí. Proto se Marta chopí 
šance a  spolu s  vychovatelkou 
Adou a  kočkou Pivoňkou se vrh-
nou do vyšetřování. Podaří se jim 
dokázat, že stará dáma byla za-
vražděna? Cesta za pravdou však 
bývá pořádně klikatá a  během 
pátrání bude třeba porušit nejed-
no pravidlo.

25

24

3

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

Vyšetřovatel nebude mít snadný život. Musí být připravený 

na kolegy detektivy, kteří budou mařit jeho práci, na váhavé 

svědky, na chování všech typů zločinců a na rodinné pří-

slušníky nemající představivost.

H. M. Hardcastleová, Zásady vyšetřování

„Co se tu stalo?“ Když ke mě slečna Judsonová došla, lapala po 

dechu. „Moment, já myslím, že bychom tady neměly být.“

„Copak na tom teď záleží?“ Slečna Wodehouseová byla pryč 

a s ní i její milované lilie. Nicméně slečna Judsonová měla prav-

du. Mohlo to být místo činu a my bychom měly být opatrné, aby-

chom něco nezničily. Připravila jsem své nástroje (lupu, zápisník 

a věci ke sbírání vzorků) a dál se plížila liliovou zahradou, nebo 

spíš bývalou liliovou zahradou. Vypadalo to, jako by tudy prošla 

Napoleonova armáda, pokosila záhony, spálila všechno, co nepo-

sekala, a zbytek zničila.

Přišla jsem k jednomu obyčejnému záhonu vymezenému dře-

věnými prkny. Na rozdíl od hlavních zahrad, kde byly velké zdo-

bené květináče a záhony lemovaly ohnuté vrbové větvičky, byla 

liliová zahrada prostá a praktická. Experimentální, nikoli de-

korativní místo. Všimla jsem si, že štěrk je mírně rozhrabaný. 

„Koukněte,“ zavolala jsem na slečnu Judsonovou, která pořád 

stála na kraji a tvářila se užasle. „Tady jsou stopy, jako by tudy 

někdo táhl vozík.“

„Co třeba zahradní kolečko?“ Napřímila se a po druhé cestě 

přešla zahradu.

„A otisky bot.“ Na cestičce byly vidět mírně rozmazané otisky 

a já poznala dobře známou podobu bot pana Hamma. A ještě 

jeden bahnitý otisk v místě, kde kdosi šlápl na dřevěný okraj 

květinového záhonu. Byl stejně výrazný jako krvavá skvrna. 

„Tady je další otisk boty,“ řekla jsem. „Je podobný tomu poblíž 

terasy.“
„Cigarillo?“ zeptala se slečna Judsonová a rázně otevřela ski-

cák, aby zaznamenala důkaz.

„Takové štěstí nemáme.“ Shýbla jsem se a studovala stopy pana 

Hamma a neznámý otisk na okraji záhonu. „Ale co se stalo s kvě-

tinami? Kdo to mohl udělat… a proč?“

„Nemohla to být slečna Wodehouseová?“ zeptala se slečna Jud-

sonová. „Že by z nějakého důvodu chtěla mít prázdné záhony?“

Zadívala jsem se na zničenou zahradu a snažila se představit 

si to. Ty květiny měly hodnotu stovek liber. „Vážně si myslíte, 

že by lakomá stará slečna Wodehouseová něco takového udě-

lala?“ Desetiletí výzkumu, experimentů a vzorků, o cibulkách 

nemluvě…
„Rozhlédneme se tu,“ řekla jsem naléhavě. „Vykopali úplně 

všechno, nebo zničili jen květiny?“

Půvabný vánoční příběh,  
který vás chytne za srdce

První díl nové řady!

249,–19
9,–

349,–89,–

Za cenu 89 Kč je možné knihu koupit pouze přes školu. Sleva platí do 30. 12. 2024.

EXKLUZIVNÍ  
KATALOGOVÁ  

SLEVA 75 %



KRONIKA CARTERA KANEA 
RUDÁ PYRAMIDA
RICK RIORDAN

Carter Kane cestuje už šest let se svým  
otcem, věhlasným egyptologem, z  místa 
na místo. Vlastní sestru Sadie, která žije 
s prarodiči v Londýně, skoro nezná. Setká-
vají se jen dvakrát do roka – tentokrát bě-
hem návštěvy Britského muzea. Jenže po-
zor – egyptští bohové se probouzejí 
a Kaneovy čekají Vánoce, jaké dosud neza-
žili. Sourozenci zjistí děsivou pravdu o své 
rodině a  tajemné egyptské bohy poznají 
z  mnohem větší blízkosti, než by je kdy 
napadlo.

Věk: 11+, 145 x 205 mm, váz., 408 str.24

Věk: 11+, 145 x 205 mm, váz., 192 str. Věk: 10+, 130 x 200 mm, brož., 120 str.

ENOLA HOLMESOVÁ 
PŘÍPAD LEVORUKÉ 
DÁMY
NANCY SPRINGEROVÁ

Enola se stále skrývá před svým bratrem – 
slavným detektivem Sherlockem Holmesem. 
Když ale objeví tajnou skrýš plnou brilantních 
kreseb, vyrazí po stopě jejich autorky, mladé 
lady Cecily, která beze stopy zmizela ze své 
ložnice. Enola se vydá do nočních ulic Londý-
na, kterými se potulují vrazi, aby rozluštila zá-
hadu a zachránila talentovanou aristokratku 
před mocným padouchem. Riskuje však, že 
odhalí víc, než by měla...

MILLIE BOBBY 
BROWN
PAVEL BUŠTA

Millie Bobby Brown je bez nadsázky zjevení. 
Ještě předtím, než jí bylo 20 let, stihla nashro-
máždit tolik úspěchů, že by vydaly hned na 
několik životů. Znají ji stamiliony lidí po celém 
světě, získala řadu hereckých ocenění, založila 
vlastní kosmetickou značku, napsala román, 
produkovala několik filmů… a tím výčet ne-
končí. Ať už miluješ seriál Stranger Things, 
nebo prostě oceňuješ talent a inspirativní pří-
běhy, tuto biografickou knihu si 
musíš přečíst. Odhal tajemství 
úspěchu Millie Bobby Brown!

6

7

Ať už jste fanoušky seriálu Stranger  Things ,  začínaj ícími  herci  nebo 

prostě někým, kdo oceňuje talent,  vy tr valost  a   inspirativní  př íběhy, 

tuto biografickou knihu si  musíte přečíst.  Na začátku každé kapitoly 

najdete tučně vyznačený citát,  kter ý patř í  př ímo Mil l ie,  v   samotném 

textu pak narazíte i  na citace l idí  z   jej ího okol í  – poznáte j i  tak nejen 

prostřednictvím jej ích slov,  ale také očima jej ích nejbl ižších a  spo

lupracovníků.  Odhalte tajemství  úspěchu Mil l ie  Bobby Brown a  zj is

těte,  jak může i  člověk z  neherecké rodiny zazářit  ve světě plném f i l

mových hvězd!

F E N OM É N  M I L L I E
F E N OM É N  M I L L I E

M i l l i e  B o b by  B row n 

j e  b ez  n a d s á z k y  zj e -

ve n í .  D o  sv ých  2 0  l et 

s t i h l a  n a sh ro m á žd i t 

to l i k  ú s p ě ch ů ,  že  by 

v yd a l y  h n e d  n a  n ě -

ko l i k  ž i vot ů . 

Znaj í  j i  stamil iony l idí  po celém světě,  z ískala nespočet hereck ých 

ocenění,  založi la  v lastní  kosmetickou značku,  stala se historick y 

nejmladší  vyslank yní  dobré vůle společnosti  UNICEF,  napsala román, 

produkovala někol ik  f i lmů… a  t ím výčet zdaleka nekončí.  Všechno, 

čím si  podmanila  svět,  najdete v  této knize.

Nečekejte ale jenom seznam jej ích úspěchů.  Dozvíte se i   o   lekcích 

a  překážkách,  které j í  osud přichystal.  Přestože se Mil l ie  odma

la potýkala s   problémy, jako je  částečná hluchota,  nikdy se nene

chala ničím zastavit.  Dík y svému odhodlání  neustále všem ukazuje, 

jak s   odvahou přij ímat vlastní  odl išnost.  Otevřeně mluví  o   temných 

stránkách sociálních sít í  a   jej ich dopadu na l idskou psychiku  – sama 

totiž  zaži la  drsnou šikanu.  A  svůj  v l iv  a   slávu neustále využívá ve 

prospěch slabších.

299,–239,–
249,–19
9,–

399,–31
9,–

KURZ PŘEŽITÍ  
PRO TEENAGERY  
JAK PŘEŽÍT OFFLINE
AMAR IBRAHIM

Situace, kdy se ocitneš v přírodě s vybitým mo-
bilem, trochou vody a pár věcmi v batohu, může 
nastat kdykoli. Díky této knize tě jen tak něco 
nezaskočí. Po jejím přečtení toho budeš o survi-
valu vědět víc než většina dospěláků! Zvládneš 
se zorientovat v terénu bez mapy, 
dokonce i v noci. Budeš vědět, jak 
se zachovat tváří v tvář divoké lesní 
zvěři, kdybyste se náhodou potkali. 
Zvládneš si rozdělat oheň a nebu-
deš zbytečně trpět hlady nebo žíz-
ní, poradíš si dokonce i bez pitné 
vody.

Věk: 10+, 145 x 205 mm, brož., 144 str.

Vše, co potřebuješ 
vědět o hvězdě 
seriálového hitu 
Stranger Things

Teenager survival - 
připrav se na cokoli!

První díl trilogie inspirované 
starověkým Egyptem od 

autora Percyho Jacksona!

Znáte  
z Netflixu!

299,–239,–



STAR WARS  
VĚK ODBOJE:  
HRDINOVÉ
I přes snahy Republiky udržet mír v galaxii moc 
Prvního řádu roste. Rutinní úkol na zamořeném 
podlaží základny Hvězdovrah zaseje ve Finnovi 
semínko pochyb, zda stojí na správné straně… 
Poe je předurčen, aby létal mezi hvězdami. 
Opravdu se jeho osud pojí s  Republikou? Když 
Rey nouzově přistane na vesmírném vrakovišti 
Nekropole, netuší, jaké nebezpečí dřímá pod po-

vrchem… Podaří se jí z léčky vy-
váznout? Slavná pašeračka Maz 
spojí síly s  Hanem a  Chewbac-
cou a vydávají se na nebezpeč-
nou misi do Divokého vesmíru.

STAR WARS  
VĚK POVSTÁNÍ: 
PADOUCHOVÉ
Tarkin velí Hvězdě smrti, jíž Impérium plánuje 
upevnit svou vládu nad galaxií. Jak Tarkin naloží 
s  těmi, již by mohli použití superzbraně ohrozit? 
Oddanost lorda Vadera je podrobena zkoušce, 
když Temný pán ze Sithu dostane od císaře za úkol 
plnit rozkazy malicherného guvernéra. Tatooinská 
poušť skrývá mnohá tajemství… Proč ale jedno 
z  nich pomůže Tuskenům ochránit nelítostný 
gangster Jabba Hutt? Neúprosný Boba Fett od 
cechu přijme zakázku na hlavu stopaře z Vnějšího 
okraje, jenž doufá, že ho lovec nechá jít.

Věk: 5+, 190 x 255 mm, váz., 136 str.Věk: 12+, 170 x 260 mm, měkké desky z kartonu, 128 str.

TIM BURTON 
UKRADENÉ VÁNOCE 
SLÁVA DÝŇOVÉ 
KRÁLOVNĚ
SHEA ERNSHAW

Novopečená Dýňová královna Sally zbož-
ňuje Jacka Skellingtona každým centime-
trem svých tkaných stehů. Kéž by to mohla 
říct i o své roli královny města Halloween! 
Pod tíhou povinností se nemůže zbavit 
dojmu, že vězení u  doktora Finkelsteina 
vyměnila za jinou klec – i když pozlacenou. 
Jakmile však Sally objeví tajnou bránu do 
starobylé říše, spustí řetězec hrozivých 
událostí. Dokáže zjistit, co znamená být 
sama sebou, a zachránit město, které se jí 
stalo domovem? Nebo je její budoucnost 
jedna velká noční můra?

25

Věk: 15+, 165 x 240 mm, brož., 160 str.Věk: 12+, 140 x 210 mm, brož., 304 str.

Věk: 12+, 170 x 260 mm, měkké desky z kartonu, 112 str.

349,–279,–
MOJE RECEPTY 
ZÁPISNÍK
Vzpomínáte na chvíle, kdy vaše maminka 
nebo babička vytáhly ze skříně voňavý, 
lehce ušmudlaný sešit a začala se péct bá-
bovka, vánoční cukroví nebo nějaká jiná 
dobrota? Takový zápisník se dědí z genera-
ce na generaci a je považován za rodinné 
stříbro. Vytvořte si i vy svůj vlastní poklad. 
Svou kuchařskou knihu, do níž budete zapi-
sovat recepty na jídla, která vám chutnala. 
Recepty, které chcete zaznamenat nejen 
pro sebe, ale i pro svoji dceru, syna, vnučku 
nebo snachu.

399,–31
9,–

399,–31
9,–

Také vyšlo:

STAR WARS
VĚK ODBOJE: PADOUCHOVÉ

399,–31
9,–

269,–21
9,–



Věk: 12+, 130 x 200 mm, váz., 400 str.26

Věk: 10+, 229 x 276 mm, váz., 128 str. Věk: 11+, 145 x 205 mm, váz., 512 str.

Věk: 11+, 129 x 193 mm, váz., 120 str.

AVATAR A JEHO SVĚT 
OBRAZOVÁ 
ENCYKLOPEDIE
JOSH IZZO

Objevte fascinující zákoutí měsíce Pando-
ra! Ve velkolepé publikaci o komerčně nej-
úspěšnějším filmu všech dob prozkoumáte 
unikátní geologii tajemného světa. Poznáte 
zdejší flóru i faunu a dozvíte se vše o zvycích 
domorodých obyvatel Na‘vi. Encyklopedie 
vám svět Avataru zkrátka ukáže z nejrůzněj-
ších úhlů. Vizuální záži-
tek umocňují uchvacu-
jící barvy a  originální 
scenerie, které vezmou 
dech všem příznivcům 
sci-fi a  vesmírných vy-
právění.

449,–35
9,–

BOHOVÉ OLYMPU 
PROROCTVÍ
RICK RIORDAN

Není tak zlé probudit se v autobuse cestou na 
školní exkurzi mezi svou dívkou a  nejlepším 
kamarádem. Pořádný malér ale je, když spo-
lužáky nepoznáváš, nevíš ani, kdo jsi sám, 
a netušíš, jak ses tam vůbec ocitl! A to všech-
no je jenom začátek, protože na výletě 
v Grand Canyonu se začnou dít vážně strašli-
vé věci… 

Jason, Piper a Leo jsou no-
váčky v  Táboře polokrev-
ných. Čeká je nebezpečná 
výprava vedená záhadným 
proroctvím a také otázkou. 
Kam zmizel Percy Jackson?

II

JASON

Bouře se proměnila na miniaturní hurikán. Nálevkovité mra-

ky se plazily k lávce jako chapadla obří medúzy.

Studenti ječeli a hnali se k budově. Vítr jim rval zápisníky, 

bundy, čepice a batohy. Jason sklouzl po hladké podlaze.

Leo ztratil rovnováhu a málem se svalil přes zábradlí, ale 

Jason ho popadl za bundu a stáhl ho zpátky.

„Dík, člověče!“ křikl Leo.

„Běžte, běžte, běžte!“ pobízel je trenér Hedge.

Piper s Dylanem drželi dveře otevřené a postrkovali ostatní 

dovnitř. Snowboardová bunda Piper divoce vlála, tmavé vlasy 

se jí draly do obličeje. Jasona napadlo, že musí mrznout, ale 

vypadala klidná a sebejistá – utěšovala ostatní, že se to spraví, 

a pobízela je, aby postupovali dál.

Jason, Leo a trenér Hedge se prodírali k nim, ale bylo to ja ko 

běžet v pohyblivém písku. Vítr se s nimi pral a tlačil je zpátky.

Dylan a Piper vecpali dovnitř dalšího studenta, ale pak jim 

dveře vyklouzly z ruky, zabouchly se a uzavřely lávku.

 Jason / 22

Piper zatáhla za madla. Ti uvnitř bušili do skla, ale dveře se 

zřejmě zasekly.

„Dylane, pomoz mi!“ houkla Piper.

Dylan jen stál, šklebil se jako idiot, svetr Dallaských kov bojů 

mu vlál ve větru. Vypadalo to, že si tu bouřku najednou užívá.

„Bohužel, Piper,“ zavrtěl hlavou. „S  pomáháním už jsem 

skončil.“
Máchl zápěstím a Piper odlétla dozadu, narazila do dveří 

a svezla se na lávku.

„Piper!“ Jason se pokusil vyrazit k ní, ale vítr ho tlačil zpát-

ky a trenér Hedge ho zadržel.

„No tak,“ bránil se Jason. „Pusťte mě!“

„Jasone, Leo, držte se za  mnou,“ nařídil trenér. „Tohle je 

můj boj. Měl jsem poznat, že to je naše nestvůra.“

„Co?“ nechápal Leo. Do tváře ho plácl pracovní list, ale 

smetl ho. „Jaká nestvůra?“

Trenérovi odlétla čepice. Z kudrnatých vlasů mu vyrážely 

dvě boule  – jako komiksovým postavičkám, když dostanou 

ránu do hlavy. Napřáhl baseballovou pálku – ale už to nebyla 

normální pálka. Nějak se proměnila na hrubou palici z větve 

stromu, ještě s větvičkami a lístky.

Dylan mu věnoval šťastný úsměv šílence. „Ale jdi, trenére. 

Ať se do mě pustí ten kluk! Na tohle jsi už přece starý. Copak 

tě právě proto neuklidili do téhle pitomé školy? Byl jsem u tebe 

ve třídě celou dobu, a tys nic nepoznal. Ztrácíš čich, dědku.“

Trenér ze sebe vydal vzteklý zvuk, jako když zamečí koza. 

„A konec, holoubku. Je po tobě.“

„Myslíš, že dokážeš ochránit tři polokrevné najednou, sta-

říku?“ zasmál se Dylan. „Tak hodně štěstí.“

19

18

KAPITOL A TŘETÍ

K dyž Poppy usedla vedle Scarlett ke dlouhému stolu z bo-

rového dřeva v Ninině ošumělé kuchyni, neměla na jídlo 

ani pomyšlení. V čele stolu seděla dívenka s tváří andílka a hlučně 

likvidovala obsah talíře s klobásami a zapékanými fazolemi. Většinu 

omáčky měla rozmazanou po růžových tvářičkách. Usmála se, uká-

zala vidličkou na ostatní, kteří se nahrnuli dovnitř, a  vykřikla: 

„Mami, nové děti!“

„Tohle je moje dcera Lydia. Jsou jí čtyři roky,“ představila ji 

Nina.
„Skoro pět,“ zabrblala Lydie s pusou plnou fazolí.

Nina vytáhla z  balíčku na kuchyňské lince vlhčený kapesník 

a otřela Lydii upatlaný obličej dřív, než stačila uhnout. Její následné 

protesty přiměly dívku v červené polokošili k nervóznímu smíchu.

„Posaďte se,“ vyzvala je Nina. „Cally, tvoje maminka mi říka-

la, že jsi veganka. Ohřála jsem ti v odděleném hrnci bezmasé klo-

básky.“
Cally vypadala ještě víc pobouřeně než Lydia. „Máma možná je 

veganka. Taky je stará hippie. Já naopak nejsem ani jedno z toho. 

Dám si stejné klobásky jako všichni ostatní.“

Nina roznášela talíře s klobáskami, fazolemi a hranolky. Poppy 

jídlo postrkovala po talíři a  snažila se nemyslet na domov. Místo 

toho využila příležitosti, aby vyzpovídala ostatní jezdce.

Přímo naproti ní seděl ten podsaditý kluk a s chutí se cpal obě-

dem. Vypadal na dvanáct nebo třináct let. Poppy si zkoušela vzpo-

menout, jak se jmenuje. James, nebo Josh? Ne, je to Jack. Měl vý-

razné hranaté čelisti a  široké černé obočí, které se téměř stýkalo 

uprostřed. Z útržků hovoru Poppy vyrozuměla, že vykládá dívce po 

své levici o svém vysněném fotbalovém týmu. Proti Scarlett seděla 

dívka v  červené polokošili. To bude určitě Jackova mladší sestra. 

Měla stejně odhodlanou bradu. Jess, vzpomněla si Poppy. Hádala, 

že jí bude tak deset.

Dívka po Jackově levici se snažila nezívat, když jí obšírně vyprá-

věl o pokutových kopech a o různých druzích gólových střel. Byla 

asi stejného věku jako Jess, drobné postavy a měla pronikavé hnědé 

oči. Všimla si, že se na ni Poppy dívá, a teatrálně se zašklebila. Pop-

py potlačila úsměv a obrátila se ke Scarlett, ale její nejlepší kama-

rádka ještě stále mluvila s Cally. Poppy z ní viděla jen zadní část 

hlavy.
Nina zaťukala vidličkou do stolu, aby utišila šum hovoru. „Ráda 

bych vás při této příležitosti přivítala v Oaklands. Doufám, že si jej 

zamilujete stejně hluboce jako já. Pořád si pamatuju, jak jsem byla 

nadšená, když jsem před dvěma lety ve výloze realitní kanceláře 

uviděla fotografi e tohoto domu a  dvora. Vyrostla jsem v  oblasti 

Deanského lesa a vždycky jsem se sem chtěla vrátit. Líbilo se mi, že 

dům je daleko od nejbližších sousedů a hned za dveřmi je les.

Myslela jsem si, že dům je nad moje fi nanční možnosti, ale asi 

jsem svého bankéře zastihla v ten správný den.“ Nina se neznatelně 

usmála. „Minulé léto jsme začali pořádat jezdecké pobyty a  letos 

máme druhou sezonu. Máme to tu moc rády, viď Lydie?“ Lydia 

Také vyšlo: 

BOHOVÉ OLYMPU
NEPTUNŮV SYN

449,–359
,–

449,–35
9,–

POSLEDNÍ ŠKOLNÍ 
VEČEŘE
ROBIN STEVENSOVÁ

Daisy Wellsová a Hazel Wongová jsou zpět na Dee-
pdeanu. Škola se připravuje na víkendovou oslavu 
výročí založení a atmosféra je sváteční jen zdánlivě. 
Když se dívky stanou svědky šokující události v neda-
lekém lese, nabydou podezření, že souvisí s chysta-
nou slavností. Bývalí studenti i rodiče se sjíždějí a de-
sítky let stará zášť, rivalita i  tajemství znovu ožívají. 
Brzy je v sázce budoucnost celé školy. Dokážou dívky 
zachránit dobré jméno koleje?

399,–31
9,–

Také vyšlo:

 ZLOČIN SLEČNÁM NESLUŠÍ
 SMRT NA PALUBĚ

349,–279,–
399,–31
9,–

PONÍCI OD STŘÍBRNÉ 
ŘEKY DIVOKÁ BOUŘE
AMANDA WILLSOVÁ

Pro Poppy měl být týden na koních uprostřed 
lesů životním zážitkem. Když jí přidělí ošklivého 
a tvrdohlavého poníka jménem Elegán, její nad-
šení se vytratí. Náladu jí nezlepší ani hloupá hád-
ka se Scarlett, natož podezřelý muž, který se 
potlouká kolem stájí. Dřív než Poppy přijde na 
to, co tam pohledává, strhne se prudká bouře, 
která ohrožuje všechny koně. Dokáže Poppy od-

vrátit blížící se neštěstí? Podaří 
se jí zachrání přátelství se Scar-
lett?

249,–19
9,–

Také vyšlo: 

PONÍCI OD 
STŘÍBRNÉ ŘEKY
JÍZDÁRNA  
V OHROŽENÍ

249,–19
9,–



SVĚT KOLEM NÁS  
V SOUVISLOSTECH 
AKTIVITY 
PRO 3.–5. 
ROČNÍK ZŠ
ALENA 
RAKOUŠOVÁ

Naučte děti přemýšlet 
v souvislostech. Aktuálním 
trendem ve vzdělávání je 
učení v  souvislostech. Po-
kud informace, které chce-
me dětem předat, propojí-
me pomocí doplňovaček, 
hádanek, luštěnek nebo 
skrývaček, získáme zábavný pracovní sešit, který ocení jak 
rodiče, tak učitelé. V  naší cvičebnici jsme spojili učivo 
českého jazyka, přírodovědy, vlastivědy a matematiky pro 
3.–5. ročník ZŠ a vytvořili deset tematických okruhů, díky 
nimž žáci získají ucelenější obraz o světě kolem nás.

Věk: 8+, 160 x 230 mm, brož., 104 str.Věk: 8+, 163 x 235 mm, brož., 88 str. 27

DIKTÁTY A DOPLŇOVAČKY 
NA DOMA I DO ŠKOLY 
PRO 2. A 3. TŘÍDU ZŠ
LUCIE FILSAKOVÁ

Osvojit si některé pravopisné jevy nemusí být 
snadné. Jediná cesta k úspěchu je vytrvalý tré-
nink. A protože diktátů či doplňovaček není ni-
kdy dost, připravili jsme sešit plný cvičení, která 
jsou zaměřená na mluvnické jevy probírané ve  
2. a 3. třídě ZŠ. Využít jej mohou rodiče s dětmi 
během domácí přípravy, ale i učitelé.

ČESKÝ JAZYK V MALÍČKU 
PRO 3. TŘÍDU
LUCIE VÍCHOVÁ

Potřebují si vaše děti procvičit učivo z českého 
jazyka? Chcete, aby učení vnímaly jako zábavu 
a nenudilo je?  Nabídněte jim cvičení a aktivity, 
které je budou bavit! Látka 3. třídy je zpracová-
na do tvořivých a hravých úkolů, nechybějí kří-
žovky či doplňovačky. Cvičebnice je navržena 
tak, aby děti pracovaly samostatně. Samozřej-
mostí je klíč správných řešení. 

199,–15
9,–

Také vyšlo:

 DIKTÁTY A DOPLŇOVAČKY NA DOMA
 PRO 4. A 5. TŘÍDU ZŠ
 DIKTÁTY TROCHU JINAK  
 PRO 6. A 7. TŘÍDU ZŠ

199,–15
9,–

149,–11
9,–

OBRÁZKOVÁ LOGOPEDIE 
PEPA BOUCHÁ  
NA BUBEN
IRENA KLIMKOVÁ

Výslovnost se upevňuje již 
od nejútlejšího věku. U ně-
kterých dětí se však může 
vývoj řeči opožďovat, pro-
bíhat odlišně nebo je jejich 
řeč nesrozumitelná. Právě 
k nácviku, fixaci a automa-
tizaci výslovnosti hlásek 
P, B, M, J, V, F, H, CH, K, G, 
či měkkých hlásek a slabik 
je určený tento zábavný lo-
gopedický sešit. Může  
posloužit jako pomůcka 
k  prevenci vzniku nežá-
doucích jevů a také k pod-
poře aktivního rozvoje 
slovní zásoby dětí.

Věk: 5+, 190 x 255 mm, váz., 136 str.Věk: 2+, 210 x 297 mm, brož., 64 str.

199,–15
9,–

Věk: 9+, 160 x 230 mm, brož., 96 str.

199,–15
9,–

VYJMENOVANÁ SLOVA 
HROU KVARTETA
KAMILA 
BALHAROVÁ

Vyhrajte jedničku z  dik-
tátu v kartách!
Zvládnout vyjmenovaná 
slova nemusí být těžké. 
Stačí si je zapamatovat. 
Jenže jak na to? My má-
me řešení – kvarteta! Za-
hrajte si se svými dětmi 
tuto oblíbenou hru a má-
te vyhráno. Díky veselým 
a  trefným obrázkům děti 
pochopí význam slov 
a snadno si je zapamatují. 
Problémové výrazy a  je-
jich tvary jim zevšední a přestanou v nich chybovat. 
A  to není všechno, mimo sedmi sad kvartet uvnitř 
najdete i  nápady a  tipy, jak si s  kartami užít další 
zábavu.

Věk: 9+, 210 x 297 mm, 56 str.

Také vyšlo:

ČESKÝ JAZYK V MALÍČKU 
 PRO 2. TŘÍDU
 PRO 4. TŘÍDU

149,–11
9,–

149,–11
9,–

149,–11
9,–

269,–21
9,–



2525

2424

Nastal čas losování. Cetkie Trinketová jako vždycky říká: 

„Dámy mají přednost!“ a přechází ke skleněnému osudí s dívčí-

mi jmény. Sahá dovnitř, noří ruku hluboko do koule a vytahuje 

jediný kousek papíru. Dav tají dech, takže by bylo slyšet, kdyby 

někdo upustil špendlík, a mně se zvedá žaludek. Zoufale dou-

fám, ať to nejsem já, ať to nejsem já, ať to nejsem já.

Cetkie Trinketová se vrací k  mikrofonu, uhlazuje papírek 

a jasným hlasem čte jméno. Opravdu to nejsem já.

Je to Primulie Everdeenová.

Když jsem se jednou ukrývala na stromě a nehybně čekala, až 

kolem půjde nějaká zvěř, usnula jsem a  zřítila se tři metry na 

zem. Dopadla jsem na záda a měla jsem pocit, že ten náraz mi 

z plic vyrazil všechen vzduch. Ležela jsem a pokoušela jsem se 

nadechnout nebo vydechnout, cokoliv.

Právě tak si připadám teď – snažím se vzpomenout si, jak se 

dýchá, nedokážu mluvit a ohromeně zírám, zatímco mi v hlavě 

stále doznívá ozvěna toho jména. Někdo mě drží za paži – je to 

chlapec ze Sluje a  já mám dojem, že jsem se asi kácela k zemi 

a on mě zachytil.

Muselo dojít k  nějakému omylu. Tohle nemůže být pravda. 

Prim měla jediný papírek mezi tisíci! Šance na její vylosování 

byly tak nepatrné, že jsem si o ni ani nedělala starosti. Copak 

jsem nepodnikla všechno, abych ji ochránila? Kupovala jsem 

oblázky a odmítala jsem jí dovolit, aby dělala totéž. Jediný papí-

rek. Jediný papírek mezi tisíci. Počet pravděpodobnosti byl na 

její straně. Jenže to nepomohlo.

Jakoby z  dálky slyším nešťastné mumlání davu, které se 

ozývá vždycky, když vyberou dvanáctileté děvče, protože to 

nikdo nepovažuje za spravedlivé. V  dalším okamžiku ji vi-

dím, jak kolem mě s tváří bílou jako stěna a rukama křečovi-

tě sevřenýma v pěst kráčí topornými, drobnými krůčky k pó-

diu, a  už hledím na zadní část její blůzy, která se jí opět 

vykasala ze sukně a čouhá ven. Právě tento detail, ten neza-

2 Princ KasPian 

• 36 •

 stará PoKladnice 

ho jelena. Musel se ztratit, když jsme narazili tam 

na to druhé místo – tím myslím Anglii.“

Edmund hvízdl. To byla skutečně nenahraditel-

ná ztráta. Roh byl totiž kouzelný a když jste na 

něj zatroubili, vždycky se objevila nějaká pomoc, 

a jste byli kdekoli.

„Zrovna něco takového by se na tomhle místě 

mohlo hodit,“ podotkl Edmund.

„No nic,“ řekla Zuzana. „Pořád ještě mám luk.“ 

A vzala ho do ruky.

„Nebude tětiva zpuchřelá?“ ptal se Petr. 

V ovzduší pokladnice bylo snad nějaké kouzlo 

nebo něco podobného – luk byl dosud v pořádku. 

Střílet lukem a plavat uměla Zuzana výborně. 

Nejdřív luk ohnula a pak brnkla o tětivu. Zadrn-

čela a ozvěna rozechvěla celou místnost. Ten jedi-

ný zvuk vrátil dětem staré časy víc než cokoli ji-

ného předtím. Všechny bitvy, lovy a hostiny se 

jim vybavily, jako by to bylo včera.

Zuzana – královna Zuzana – pak luk povolila 

a zavěsila toulec k pasu.

Poslední sňal ze zdi svůj dar Petr – štít s velkým 

červeným lvem a královský meč. Foukl na ně a po-

klepal jimi o zem, aby je zbavil prachu. Zavěsil si 

štít na paži a meč si zavěsil k pasu. Zpočátku měl 

strach, zda nezrezivěl a nezadrhl se v pochvě. Ale 

PERCY JACKSON 
KOMPLET – BOX
RICK RIORDAN

Mytologické bytosti ožívají... 
Krvelačné nestvůry se bouří...
Bohové z Olympu kladou úkoly...

Jmenuji se Percy Jackson. Do teď jsem 
si myslel, že jsem obyčejný kluk, které-
ho čeká vyhazov ze školy. Zjistil jsem 
ale, že můj otec je bůh z Olympu…

ODKAZ DRAČÍCH JEZDCŮ 
ERAGON, ELDEST, BRISINGR, 
INHERTANCE – BOX
Jeden chlapec… jeden drak… svět 
dobrodružství! Nechte se vtáhnout do 
příběhu chudého farmářského chlap-
ce Eragona, který najde v Dračích ho-
rách modrý kámen, z něhož se vyklube 
dračí mládě – Safira. Spolu se vydají na 
nebezpečnou cestu Královstvím ovlá-
daným panovníkem, jehož zlo nezná 

mezí… Kompletní vy-
dání bestsellerové 
fantasy série, která 
nadchla miliony čte-
nářů po celém světě.

NARNIE KOMPLET 
1.–7. DÍL – BOX
S. C. LEWIS

Komplet všech sedmi dílů Letopisů 
Narnie v dárkovém boxu! Prožijte 
dobrodružství v zemi obrů, trpaslíků, 
kentaurů a dalších tajemných bytos-
tí. Souborné vydání světového best-
selleru.

HUNGER GAMES 
KOMPLET 1.–4.DÍL – BOX
SUZANNE COLLINSOVÁ

Kompletní vydání trilogie Hunger 
Games a prequelu Balada o ptácích 
a  hadech nyní v  dárkovém boxu 
s filmovou grafikou.

9+, 117 x 174 mm, brož., 1624 str. Věk: 14+, 145 x 205 mm, brož., 1512 str.2828

1 999,–1 5
99,–

1 490,–1 1
94,

–

1 690,–1 3
54,

–

Věk: 11+, 145 x 205 mm, brož., 2040 str. Věk 10+, 136 x 206 mm, brož., 2840 str.

Kompletní vydání včetně 
dlouho očekávaného 

pokračování Pohár bohů

Také vyšlo:

PERCY JACKSON
PŘÍRUČKA PRO 
POLOBOHY

Také vyšlo:

MURTAGH

299,–239,–

599,–47
9,–

1 190,–95
4,

–

Znáte  
z kina!



Název knihy Klubová 
cena

Počet 
kusů

Avatar a jeho svět – Obrazová encyklopedie 359 Kč

Barbie – Staň se známou návrhářkou 184 Kč

BLACKPINK – královny k-popu 199 Kč

Bohové Olympu – Neptunův syn 359 Kč

Bohové Olympu – Proroctví 359 Kč

Byl jednou jeden člověk – Starověký Řím 239 Kč

Byl jednou jeden člověk – Úrodná údolí a Egypt 239 Kč

Byl jednou jeden člověk – Vikingové 239 Kč

Byl jednou jeden život – kosti 239 Kč

Byl jednou jeden život – srdce 239 Kč

Byl jednou jeden život – svaly 239 Kč

České pověsti pro malé děti 239 Kč

Český jazyk v malíčku pro 2. třídu 119 Kč

Český jazyk v malíčku pro 3. třídu 119 Kč

Český jazyk v malíčku pro 4. třídu 119 Kč

Čteme s radostí – Moje obří strašilka 184 Kč

Diktáty a doplňovačky na doma i do školy pro 2. a 3. třídu ZŠ 159 Kč

Diktáty a doplňovačky na doma i do školy pro 4. a 5. třídu ZŠ 159 Kč

Diktáty trochu jinak pro 6. a 7. třídu ZŠ 119 Kč

Dinosauří klub – T. Rex útočí 159 Kč

Disney – Kouzlo Vánoc 199 Kč

Disney – Usínací sbírka pohádek 319 Kč

Disney – Vánoční kuchařka 239 Kč

Disney – Vánoční prázdniny 199 Kč

Disney Baby – 5minutové pohádky 239 Kč

Dogman s láskou: Omalovánky 159 Kč

Dokonči příběh – Kam zmizel dort? 199 Kč

Dračí oči – Čarodějka 319 Kč

Dračí oči – Černý jezdec 319 Kč

Dračí oči – Pramen moci 319 Kč

Ema a její kouzelná zoo – Nesmělá vydra 184 Kč

Ema a její kouzelná zoo – Popletený tučňák 184 Kč

Ema a její kouzelná zoo – Splašený sobík 159 Kč

Ema a její kouzelná ZOO – Ztřeštěné slůně 184 Kč

Enola Holmesová – Případ levoruké dámy 239 Kč

Five Nights at Freddy's: Velké filmové dobrodružství 299 Kč

Gábinin kouzelný domek – Hádanky se samolepkami 104 Kč

Houbáci v zahradní říši 299 Kč

Hravé říkanky na procvičování výslovnosti – Josef Lada 199 Kč

Název knihy Klubová 
cena

Počet 
kusů

Hry s papírem a na papíře 199 Kč

HUNGER GAMES – komplet, 1.-4.díl – box 1 354 Kč

Hvězdná obloha 399 Kč

Hvězdy fotbalového hřiště – Messi 159 Kč

Hvězdy fotbalového hřiště – Ronaldo 184 Kč

Hvězdy fotbalového hřiště – Salah 159 Kč

Já padouch 4 – Mega omalovánky 154 Kč

Jak vycvičit draka – Dračí dědic 184 Kč

Jak vycvičit draky – Jezdci z Blpu: Podsvětí 139 Kč

Jasmína lovkyně záhad – Deník I. Zkamenělá zoo 299 Kč

Jasmína lovkyně záhad – Deník III. Pátý poklad 299 Kč

Ježek Bodlinka a mazaná kočka 219 Kč

Ježek Sonic 4 – Nákaza 219 Kč

Ježíšek 279 Kč

Kája a Bambuláček – Pohádky z Bambulkova 199 Kč

Karol a Kvído – Jak se Karol a Kvído poznali 239 Kč

Klub Tygrů – Po stopách yettiho 184 Kč

Klub Tygrů – Počítačoví piráti 184 Kč

Klub Tygrů – Samurajův meč 184 Kč

Knížka se samolepkami – Čtyři roční období 159 Kč

Knížka se samolepkami – Vánoce po celém světě 159 Kč

Knížka se samolepkami – Vše o čase 159 Kč

Kočičí lumpárny 184 Kč

Kočičí nadílka 199 Kč

Kočička Hamley a dračí mládě 199 Kč

Kočička Hamley a kouzelná knihovna 219 Kč

Kouzelná Beruška a Černý Kocour – Vaříme s Beruškou 239 Kč

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: Zlolustrátor 219 Kč

Kouzelná domovní znamení 239 Kč

Kouzelné adventní pohádky 239 Kč

Kronika Cartera Kanea – Rudá pyramida 319 Kč

Kurz přežití pro teenagery 239 Kč

LEGO® Harry Potter™ Kouzelná překvapení 159 Kč

LEGO®Jurassic World™ Nová dinosauří éra 184 Kč

Lišákova vánoční nadílka 199 Kč

Logické rébusy pro školáky 199 Kč

Luštění pro děti – lidské tělo 104 Kč

Luštění pro děti – vtipy a hádanky 104 Kč

Malér jménem Bella 219 Kč

Název knihy Klubová 
cena

Počet 
kusů

Malí třpytíci – Narozeniny v zoo 159 Kč

Malvínčiny Vánoce 239 Kč

Marvel – Spider-Man – Zvuková knížka 239 Kč

Mazaná Marta – Zločin s vůní květin 89 Kč

Medvídek Vilda se raduje 279 Kč

Mega stroje 199 Kč

Mega záchranáři 199 Kč

Millie Bobby Brown 199 Kč

Miluju koně 279 Kč

Minecraft – Adventní kalendář 479 Kč

Minecraft – Příručka bojovníka 239 Kč

Moderní encyklopedie pro děti – Predátoři 319 Kč

Moderní encyklopedie pro děti – Věda 319 Kč

Moderní encyklopedie pro děti – Zvířata 319 Kč

Moje recepty – zápisník 219 Kč

Monster High: School Spirits – Nezapomenutelný děs 239 Kč

Murtagh 479 Kč

My jsme Lollipopz 239 Kč

Na minutku o mašinkách 199 Kč

NARNIE – komplet 1.-7.díl – box 1 194 Kč

Nejkrásnější dárek 219 Kč

Nelinka a strom zázraků 279 Kč

Nové příběhy se šťastným koncem – Starostlivá veverka 184 Kč

Nové příběhy se šťastným koncem – Ztracená lasička 184 Kč

Obrázková logopedie – Pepa bouchá na buben 159 Kč

Odkaz Dračích jezdců – Eragon,Eldest,Brisingr,Inherit.(box) 954 Kč

Oliver – kocour, který zachránil Vánoce 279 Kč

Olympiáda v knihovně pana Lemoncella 279 Kč

Omalovánky – manga a anime 199 Kč

Omalovánky Minecraft 199 Kč

Peppa Pig – Omalovánky s voskovkami 159 Kč

PERCY JACKSON – komplet – box 1 599 Kč

Percy Jackson – Příručka pro polobohy 239 Kč

Po kom se to jmenuje...? 264 Kč

Pohádky o vodnících 239 Kč

Pohádky z 1. nástupiště 199 Kč

Poníci od stříbrné řeky – Divoká bouře 199 Kč

Poníci od stříbrné řeky – Jízdárna v ohrožení 199 Kč

Poslední školní večeře 319 Kč

OBJEDNÁVKY ODEVZDAT DO:

OBJEDNÁVKA 
Z KATALOGU 
KKF VÁNOCE 
2024



Název knihy Klubová 
cena

Počet 
kusů

Proč existují sprostá slova, když se nesmějí používat? 219 Kč

Příběh Vánoc 239 Kč

Příběhy se šťastným koncem – Uzdravený poník 159 Kč

Příběhy se šťastným koncem – Našlo se koťátko! 184 Kč

Příběhy se šťastným koncem – Zachráněná sovička 184 Kč

Příběhy se šťastným koncem – Zasněžená červenka 184 Kč

Příběhy vánočních skřítků 219 Kč

Příběhy, které Vás nenechají spát 263 Kč

Pusheen – Já, košišta 219 Kč

Sherlock Holmes – Podpis čtyř 219 Kč

Sherlock Holmes – Upír v Sussexu 219 Kč

Smrt na palubě 319 Kč

Sněhuláci z Mrkvonos  239 Kč 

Spidey a jeho úžasní přátelé: Moje knížka s puzzle 219 Kč

SpongeBob – Velké podmořské dobrodružství 119 Kč

Název knihy Klubová 
cena

Počet 
kusů

Star Wars – Věk Odboje: Hrdinové 319 Kč

Star Wars – Věk Odboje: Padouchové 319 Kč

Star Wars – Věk Povstání: Padouchové 319 Kč

Strašidelná knihovna – Duch na stromě 184 Kč

Strašidelná knihovna – Ztracený duch 184 Kč

Svět kolem nás v souvislostech 159 Kč

Tajný deník – Kouzelná zahrada 239 Kč

Tim Burton Ukradené Vánoce 279 Kč

Tlapková patrola – Obrázková knížka s puzzle 289 Kč

Tlapková patrola – Super omalovánky s voskovkami 159 Kč

Tlapková patrola – Velké dračí dobrodružství 199 Kč

Únik z knihovny pana Lemoncella 279 Kč

Vánoční chlupáč 219 Kč

Vánoční pohádka 149 Kč

Vánoční příběh pejska a kočičky 219 Kč

Název knihy Klubová 
cena

Počet 
kusů

Vida, věda! Naše povedená oslava 239 Kč

Vida, věda! Naše povedené prázdniny 239 Kč

Víla Muchomůrka 239 Kč

Vydří měsíc 239 Kč

Vyjmenovaná slova hrou – Kvarteta 219 Kč

Vyškrabovací kartičky: Mozaika 199 Kč

Wednesday: Já jsem Wednesday 159 Kč

Zajíc Krajíc 239 Kč

Zápisník fotbalisty 159 Kč

Zimní hříbě 239 Kč

Zimní tulipán 239 Kč

Zločin slečnám nesluší 279 Kč

Zvířátka z Kouzelného lesa – Ježeček Jája 159 Kč

Zvířátka z Kouzelného lesa – Králíček Káťa 184 Kč

Zvířátka z Kouzelného lesa – Srnečka Sisi 159 Kč

KK
F 

Va
no

ce
 2

02
4

20
00

00
00

02
61

9

KA
TA

LO
G

 K
KF

 V
Á

N
O

C
E 

20
24

OMALOVÁNKY  
MINECRAFT
70 úžasných omalová-
nek pro fanoušky Mi-
necraftu! Vybarvování 
podle předlohy, zrcadlo-
vé a skryté obrázky... Po-
pusťte uzdu své fantazii 
v  70 omalovánkách slo-
žených z pixelů. Zombie, 
plížil, diamantový krum-
páč, portál... čekají vás 
neuvěřitelné obrázky in-
spirované Minecraftem! 
Díky perforovaným 
stránkám můžete své vý-
tvory snadno vystavit!

MINECRAFT PŘÍRUČKA 
BOJOVNÍKA
S  touhle knížkou v  Mi-
necraftu vyhrajete! Roz-
víjejte své schopnosti 
přežít v  úžasném světě 
Minecraftu! Díky této kni-
ze se vaše bojové schop-
nosti dostanou na vyšší 
úroveň. Zdokonalíte se 
v  boji se všemi nepřátel-
skými moby včetně moc-
ného Ender draka a  také 
si vyzkoušíte, jak se boju-
je proti ostatním hráčům.

MINECRAFT ADVENTNÍ 
KALENDÁŘ
Zkraťte si čekání na 
Vánoce s  adventním 
kalendářem, který je 
snem každého správ-
ného minecrafťáka! 
Najdete v  něm čtyři 
knihy aktivit, osm 
knížek s  různými mi-
nistavbami, knihu 
vtipů, dvanáct karti-
ček s  výzvami k  pře-
žití a mnoho další zá-
bavy. Letošní svátky 
budou ve znamení 
Minecraftu!

Věk: 7+, 315 x 365 mm, váz., 296 str. Věk: 8+, 197 x 240 mm, brož., 64 str. Věk: +, 148x210  mm, váz., 96 str.

249,–19
9,–

60

61

60

61

1
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T
U

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T
U

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T
U

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T
U

1
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Vybarvování podle předlohy

Do mřížky dole nakreslete obrázek podle předlohy nahoře.

Vybarvování podle předlohy

Do mřížek napravo nakreslete obrázky podle předloh nalevo.

7

6

IKONY ITEMŮ

V této knize se do
čtete o tuctech mobů, z nichž mají všichni různá s

pecifika a padají 

z nich různé věci. 
Hledejte v knize ty

to ikony.

RECEPTY

Když je to podstat
né, je u itemů 

ukázán recept, jak
 je vytvořit. 

Pokud to nebude 
jinak zmíněné, 

tak na vycraftění i
temů budete 

potřebovat craftin
g table.

SEZNAM ITEMŮ

Čtverec se 
srdcem značí, 
kolik bodů zdraví 

mob má. Čím 
vyšší toto číslo 
je, tím víc ran 
dokáže snést.

Ingredience jsou i
temy 

v 3x3 mřížce a produkt je 

v samotném čtverci vedle 

mřížky.

Meč značí, kolik 
poškození vám 
může mob udělit 

v boji zblízka 
na normální 
obtížnost.

Ikona luku značí 
poškození, které 

vám mohou 
mobové udělit na 

dálku, opět platí 
pro normální 
obtížnost.20

6
22.5

Šíp zpomalení

cobblestone
Hudební deska Pavoučí oko

Boty

Zlatý nugget  Písek

Brambora
Trojzubec

Sekera

Ghastova slza Syrové vepřové

Hlava creepera
Nether hvězda Provázek

Mrkev

Střelný prach Nůžky

Emerald
Lektvar léčení Želví krunýř

Blaze prach

Skleněná lahvička Ruditový prach

Kuše
Nether wart Cukr

Mrkev na prutu

Helma
Lopata

Enchantovaná kni
ha

Lektvar svižnosti Houba přivázaná 
na prut

Blaze rod

Světélkující kus m
elounu

Shnilé maso

Chestplate
Fantomova membrána

Meč

Motyka Shulker ulita

Zkušenostní body
Lektvar dýchání po

d vodou 
Lahvička s vodou

Fermentované 
pavoučí oko Čtverzubec Lebka Wither kostlivce

Kost

Glowstone prach Sedlo

Dračí vejce
Krumpáč

Totem nesmrtelnosti

Uhlí
Kalhoty Kostlivcova lebka

Pírko
Prismarinové krystaly 

Mokrá houba

Rybářský prut

Křemen
pufferfish

Králičí noha
Hlava zombie

Awkward lektvar

Generované vybav
ení

Syrová treska

Uvařené kuře
Nautilova skořápk

a
Klacek

Luk

Zlatá mrkev
Plát

Elytra
Lektvar ohnivzdor

nosti
Nášlapný trojhák 

Než se bezhlavě pustíte do bitvy s Ender drakem třímajíce v rukou 

pouze dřevěnou motyku, vysvětlíme si pár důležitých věcí, abyste z této 

knihy dostali co nejvíc. Tohle spektrum obsahuje vše, co potřebujete 

na pochopení následujících stran.NEŽ ZAČNETE

top tip
Některé recepty, jako jsou zbraně 

a nástroje, vám budou ukázány jen 

v jedné variantě. Ale vy můžete použít ten 

samý recept výše s různými materiály, čímž 

vytvoříte různé typy zbraní a nástrojů.

Křesadlo

Syrové kuře

VÝBĚR MÓDU

Zde jsou tipy a trik
y, jak se stát zkázo

u 

jakéhokoli moba nebo nepřáte
lského 

hráče. Na moby a hráče můžete 

útočit, pouze poku
d hrajete v módu 

Přežití nebo Dobro
družném módu, 

pokud obtížnost n
ení nastavena na 

Mírumilovnou. Když se vá
m nedaří 

získat item, který potřebujete
, můžete 

si na chvíli přepno
ut herní mód na 

Kreativní a item si vzít z inventáře.

599,–47
9,–

299,–239,–


